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RANCJA STANIE W OBRONIE NOWYCH PANST
UBLIKA GRUZJI W SIW
NACH BOLSZEWICKIEGO CARA
szpiegów i cala 11 armja bolszewicka

oi na straży bolsuwickiego rządu w Gruzji
PARYŻ, 22 lipca. - Od chwili gdy „połączone

ojska bolszewicko-rosyjskie i tureckie rozbiły zeszłe-
lutego małą armię gruzmskąi zajęły całą Gruzję w
rou, wszystko co się działo w Gruzji było msłomę-
grubą oponą tajemnicy. W ostatnich czasach je-
k nadeszły z Gruzy listy przesłane tajnemi droga-

i, które odsłaniają nieco rąbka tajemnicy.
Pewien wybitny gruziński polityk pisze w je.

 

 

„Od chwili zaprowadzenia bolszewickiej wolno-
w Gruzji zostaliśmy zamkmęu jak szczury w pu-,
e. Ani. jedna madqposc nię jest dopuszczona z
nicy, z obawy ażeby nie zatruła naszego umysłu
stającego pod strażą cenzury. Jeżeli ktokolwiek

Foznaki mezadowolema. to zawsze mógł być
gotowany na aresztowanie i natychmiastowe roz-
Janie bez sądu. Nieraz można się dowiedzieć, ile |;

b dnia poprzedniego,zostało rozstrzelanych bez są
Jeżeli ktoś nie jest zupełnie wyczerpanym skut-
głodu, jest otaczany ściśle troskliwą opieką
wickiego rządu. Czerwona chorągiew pokrywa

stko, a czerwona oznaka rządowa jest bóstwem
igcem od wszystkiego złego Wszystko, co lvl

6 ludność posiada zostało spisane. Jeżeli chcieć coś-
Iwiek dostać lub kupić, trzeba posiadać pozwolenie.
wiedzieć już ilu biur podpisane przez szereg róż»

a wynosi 20,000 rubli miesięcznie
bolszewickie ruble nie mają w istocie żadnej war
i). Funt chleba kosztuje 3,000 rubli; funt mięsa

Zniwa tegoroczne zapowiadają się bardzo źle
powodu długotrwałej posuchy. Bolszewicy rosyj-

Cy wywożą wszystko z Gruzji do Rosji. Ludność
ińska po miastach ażebysię utrzymać przy życiu
daje wszystko, co jeszcze ma w posiadaniu: dy-

y, ubrania, klejnoty, a nawet naczynia kuchenne.
ie pytają się z przerażeniem sami siebie: „Co

ę stanie z nami, gdy już nic nie będziemy mieli do
dania?"
Autor tych wiadomości zaprzecza absolutnie

eniom bolszewików, że ludność Gruzji witała
radościąbolszewiekich.najedźców. Wojska gruziń-
je walczyły do ostatniego tchu, dopóki nie zostały

Aadnione przez armje bolszewicko-rosyjskie
czające z zachodu i wschodu i armję turecką, któ-

a wkroczyła do Gruzji od strony południowej Lud-
ść Gruzji dzisiaj jest gotowa do zrzucenia jarzma
mocy, gdyby tylko miała potrzebne ku temu siły
by nie była śledzoną przez tysiące tajnych szpie-
i pilnowang przez 11-19 armję rosyjsko-bolsze-

  - {mozebyć mowyojaki

NIEMCY I POLACY

UKRYLL BRON DLA

NOWEGO WYBUCHU

OPOLE, 21 lipca. - Członko-
wie niemieckich oddziałów ocho
tniezych na Górnym Śląsku i
powstańcy grónośląscy ukryli
swoją broń i utrudnili tylko
sprawę wojowniczej ludności
górnośląskiej.
Ostatnie walki na Górnym

Sląsku przekonały obydwie stro
ny polaków i niemców, że nie
jest bezpieczną rzeczą wydać
broń, fak długo domagała się
międzyaljancka komisja plebi-
scytowa. Jak długo istnieje dla
każdej strony możliwość uzbro-
jenia się żadna ze stron nie chce
przez wydanie swojej broni wy-
dać się na łaskę i niełaskę stro-
ny drugiej posiadającej broń, a
powodu do obaw jest bardzo du-
żo, jak się przekonano w ostat-
nich czasach, gdy bandy zbrojne
szukają zemsty za rzeczywiste
i urojone krzywdy.
Na Górnym Śląska będą trwać

zaburzenia najpewniej przez 20
lat dopóki każde miasto Górne-
go Śląska nie będzie obsadzone
załogą wojsk francuskich -
wiedział jeden z członków mię-
dzyaljanckiej komisji plebiscy-
towej, Jeżeli wojska francuskie
zostaną wycofane walka pomię-
dzy polakami i niemcami zosta-
(vie nat iast_ wznowi
OSEIZA

doszedł do tego stopnia, iż nie
nkolwiek

porozumieniu pomiędzy zwaś
nionemi stronami. .Broni ani
jednej ani drugiej stronie nie
braknie, a gdyby im brakło, to
będą walczyły na noże, wogóle
wszystkiem, co im wpadnie w
ręce. Przez przeciąg mego 15-
miesięcznego pobytu" przekona-
łem się, że sytuacja na Górnym
Śląsku jest beznadziejna. Gór-
ny Śląsk musi zostać albo kra-

  

jemna zawsze polskim albo nie-| *
mieckim, albo będzie widownią
wiecznej walki, której mozexza-

pobiedz jedynie znaczniejsza 1-

czba wojsk stale pozostających

na Górnym Śląsku 

Japozlia godzi się w zupeł-
ności na konferencję
ograniczenia zbrojeń

TOKIO, 21 lipca, Ogłoszono
,dzisiaj w kołach stojących bli-
ku rzadu, że rząd zgodził się
 

cesarz uushjgckl prze domość otrzymana z kół urzędo-
" nosi si anji wych. W kołach bliżej obzna-
4 się do D. z {=| jomionych .z intrygami byłego 

4 Gesarza -Karola
WŻ, 21 Ipca. - Były ce-

austrjaoki Karol Habsburg
pozwoleniu od aljantów

iesienie się ze Szwaj-

do Danji, jak ogłasza wia-

Habsburga
twierdzą, że chce on pod pozo-
rem wyjazdu ze Szwajcarji do
Danji dostać się do Węgier i
przywrócić monarchię ze swoją
dynastją Habsburgów na cziki.

thdnelnewydamezłoząsę .
ENCJA W WASZYNGTONIE - B. D; KułakowskiDZIAŁ POLITYCZNY:SPRAWIE ŻYDOWSKIEJ - Sprawozdanie z Odczytu- posła Diamanda .CZENIE PIERWSZEGO SPISU LUDNOŚCI W POLSCEB ZIAŁ LITERACKI:1 Z KANADY -W. Bojan-BłażewiczOBECNIE ŻYJE GABRJELA ZAPOLSKA - Stani-_ sław Koeliz (Wywiad) |PRZYJACIELE", „MOJA ŻONA" (Wycinki- 3. u

 

  

- Papini (Przekład Rzymowskiego)
IA UKOCHANEJ -- (Impresje) - Wacław Wolski

IANI SAMOBÓJCY - A. Szererowa *
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LERNE - Powieść M, Renarda i
LSKIE - M. Chybowska
„KAMIENIE - K, Włarowicz

RSKI -- DZIĄŁ_KOBIECY - PORA-
WESOŁEwe

 

 

i na przyjęcie bez
żadnych zastrzeżeń zaproszenia

prez. Hardinga na„konferencję

ograniczenia zbrojeń jak rów-
nież na omówienie problęmów
oceanu Spokojnego mimo tego,
że nie posiada dokładnych in-
formacji zakresu przedmiotu,
który ma być omawiany,
Japonja przyjęcie swoje opar.

ła na dobrej woli inbych państw
uczestniczących na konferencji

, celemktórej jest pokój wszech-
światowy i postęp cywilizacji,

Wojska amerykańskie bę-

dą odwołane
 

WASHINGTON, 21 lipca. -
SenatorBorah przedłożył dzi-

||siaj w senacie rezolucję uchwa-
lona bez żadnej debaty, wzywa-
jącą sekretarza _wojny do
przedstawienia _wszystkich .da-
nych dotyczących pobytu wojsk
amerykańskich w Niemczech,
Wyjaśnienia żądane przez se.

nat są następujące: Jaka liczba
wojsk nmerylyińskich znajduje

się w Niemczech? „Koszta utrzy

{mania tych wojsk dziennie i

|| miesigeznie? Jaką sumę winny

| są Niemcy rządowi Stanów Zje-

dnoczonyeh za utrzymanie tych

o ia

?? Stuart podpisał wspólną n.

 

(Specjalna wiadomość db New York Herald")

LONDYN, 22 lipca. - Premjer Briand oświadcza

się za zwołaniem konferencji Najwyższej Rady aljan=

ckiej w miesiącu sierpniu ijo tem postanowieniu za-

wiadomił rząd angielski; premier Lloyd George obsta-

je za natychmiastowem zwołaniem Najwyższej

aljantów, ponieważ obecny czas jest najodpowiedniej-

szy do załatwienia sprawy G. Śląska. y

I to jest najwidoczniejszy rys rozłamu pomiędzy

Anglją i Francję, który niepokoi całą Europę. Polity

cy z obydwuch stron czynią wszystkie możliwe wysił-

ki'aby nie dopuścić do większego rozłamu, ale faktem

jest, że oprócz nieporozumienia co do terminu zwoła-

nia są jeszcze inne większe przyczyny, które grożą zu-

pełnym rozłamem.

Anglja z:]ęh zupełnie osobne stanowisko w spra-
wie G. Śląska mimo, że wysoki komisarz angielski Sir

międzyaljanekiej komi-
sj pilebiscytowej o przysłanie większej ilości wojsk a-
ljanckich na G. Śląsk, ale oj tego zawiadomił rząd
Lloyda George'a, że jeżeli Wojska nie będą przysłane,
sprawa musi być j na,

zbrojnej..

storji
świadkami były ubiegłe wieki,

stnienia nowoutworzonych
państw! w Środkowej Europie 4

©4021.

EXTRA!

Francja niepozwoli na
przywrócenie potęgi

Niemiec

PARYŻ, 22 lipca. - Jeden z
wybitnych dyplomatów pary-
skich mówiąc o warunkach wer.
salekiego pokoju i o pleb
na Górnym gląsku usta
nym przez wersalski traktat po-
kojowy, określił dzisiaj stano-

ycie

wisko Francji w sposób nastę-
pujący:
„Francja nie spodziewa się, że

wersalski traktat pokojowy. bę-
dzie wykonany bez nżycia siły

Franeja dopiero wte-
dy będzie się czuć bezpieczną,
gdy będzie przekonaną, że Niem
cy naprawdę są bezsilne, ponie-
waż jest przekonaną, iż jeżeli
Niemcom pozostawiono by pe-
wną siłę to oni niewątpliwie po-
wrócą do swojej dawnej polity
ki zaborczej i zagrabią Polskę, a
następnie państwa naddunaj-
skie i znowu się powtórzy w. hi-

orgja zaborcza, jakiej

Francja przyrzekła bronić i-

tylko ona jest w możności prze-
Rzkodzić zachłannym Niemcom,
na zburzenie tego co z takim wy-
siłkiem i poświęceniem zostało z

 

PRZYMIERZE FRANCUSKO-

-POLSKIE POD
Zawiera tajne klauzule w sprawach

wych iekonomicznych ]

LONDYN 22 lipca. -Warszawskl kor
-| wh ika ,, II Paece" wychod
mie, dowiaduje sig „z nabardziej wiarygodnych
del", że pomiędzy Polską a Francją zostało
11mm wojskowo-gospodattZe -w sprawie
ki dotyczącej G. Śląska, jak ogłasza wiado:
słana z Rzymu do londyńskiego Exchange T
Co.

 

Przymierze francusko-polskie według
ści zdobytych przez korespondenta zobowiązuje
slag do utrzymania stałej armji liczącej 600,000 hig
nierzy.

Francja na mocy warunków zawartego
rza ma dostarczyć jednego złotego franka
dla każdego żołnierza polskiego na utrzymanie, -

Jeżeli Fruit)- uda się załatwić sprawę G.
choćby w części, pisze korespondent, Polska
zuje się nadać Franc]: koncesję do eksploatowania ki
palń węgla w powiecie Rybnik i Pszczynie, a także
dać Francji 40 procent niemieckiego kapitału ste
czonego.w..przemyfle gornoélgskim, w razig, .

rada aljantów przyznała G. Śląsk P
Korespondent dodaje do swojej wiado:

smępująq uwagę: „Proszę wiadomość tą uw

potwierdzoną".

 

 

stosunki na G. Śląsku wracają szybko do normalnego
stanu. Lud wiejski pracuje gorliwie przy zbiorach

polnych. Według doniesień Sir Stuarta, komisarz

włoski na G. Śląsku podziela zapatrywanie komisarza

angielskiego na położenie na G. Śląsku.
 

Kompanja ,American Express
Co." na mocy kontraktu zawar-
tego 20 lutego 1920, z Polską
Kasą  Pożyczkową, rządowym
bankiem Polski, zajmuje
przesyłką pieniędzy z Ameryki
do Polski. Na podstawie tego
kontraktu jedynie zatwierdzo-
nego przez rząd polski American
Express Co. przesyła pieniądze
do obecnej chwiki.

„Nie otrzymaliśmy _żadnych
poleceń, abyśmy zaprzestali wy
syłki pieniędzy do Polski - mó!
wi Mr. H. P. Walkinson, głów»
ny zarzqdca \American Express
Co.

Gdy w połowie maja stały sig
głośnemi warunki kontraktu
tal zwanego „Guaranty Trust
Contract", zarząd American Ex-
press Co. natychmiast zawiado-
mił telegraficznie rząd Polski,
że się wstrzyma z wysyłką ple-
niędzy do Polski, dopóki nie o-
trzyma zapewnienia, że przeka-
zy American Express Co. będą
wppłacane tak sumiennie, jak
dotychczas. Rząd polski natych
miast odpowiedział, że przeka-
zy American Express Co, będą
wypłacane w dalszym ciągu su-
miennie, jak dotychczas i żąda
ażeby American Express Co. w
dalszym ciągu=przesyłał pienią-
dzę do Polski.
American Express Co, wysyła

pieniądze od lutego 120 roku,
przez Polską Kasę Pożyczkową,
ale wysławiał także czeki ima
inne banki.

   

 
 

„Wszystkie przekazy : Aniari-

Co. są wys

KONTRAKT „AMERICAN EXPRESS COMPA-

NY" 7 POLSKA KASA POZYCZKOWA

NA WYSYŁKĘ PIENIĘDZY DO EUROPY JEST JE-
DYNYM KONTRAKTEM ZATWIERDZONYM

PRZEZ RZĄD POLSKI

Rżąd polski uznaje w dalszym ciągu prawa „American

Express Company" do wysyłki pieniędzy do Polski

nie na dolary, przeto w Polsce
dostaje się więcej marek
za dolara, jak się można o
tem przekonać z urzędowego
wykazu polskiej kasy pożyczko-
wej› ogłoszonego w naszym pié-
mie na stronicy ogłoszeniowej.
Można się z tego wykazu prze

konać, że wysyłający pieniądze
przez American Express Come
pany otrzymuje w Polsce 25-pro
cent więcej marek, aniżeli by
dostał w Stanach Zjednoczonych

yłając inną drogą.
System przesyłki -American

Express Company dlatego jest
najbardziej korzystnym w prze-
syłaniu pieniędzy do Polski.

Jeżeli z jakiejkolwiek przy-
czyny przekaz wysłany do Pol-
ski nie może być wypłacony na
miejscu, American Express Co.
zwraca d nadawey w
pełnej sumie, jaką była wysła-
na. Nie potrąca się ani centa
na koszta przesyłki.
American Express Company

ma. swoich specjalnych przed-
stawicieli .w Warszawie, Kra-
kowie "oraz" agencje załatwiają
ce sprawy American Express
Company w Małopolsce i na Li:
twie „i innych krajach Europy.

Wszyscy wysyłający pienią-
dze przez American Express Co.
mogą być pewni, że ich pienią-
dze<będą nadal przesyłane tak
bezpiecznie i pewnie, jak, dotych
czas a wrazie nie znalezienia o-
soby, której pieniądze są wysy
lane, cała suma bez żadnych po

 

 

'rąceń będzie zwrócona wysyła«

wojnie". "

banja gotuje sig do sttu-
mienia powstania go-

rali Mirditów

BELGRAD,21 lipca. - Rząd
albański ogłosił ogéing mobil-] "¢
zajee wazystkich mgzczyzn zdol-
nych do broni pamiędzy 18 a 40
rokiem życia, ażeby stłumić po-
wstanie thrześcijańskich górali
szczepu Mirditów,'którzy w o-
statniej chwili podnieśli rewo-
lucję przeciw rządowi albańskie
mu i ogłosili swój kraj, półno-
cną Albanję niepodległą repu-
bliką z prezydentem Marco Di-
joni na czele.

Angielskie pismo „Manchester Guardian". w
«domości z G. Śląska ogłoszonej 16 lipca donosił,
Pom& Francją została zawarta umowa,

niezostała zatwierdzona, w której
przyrzekł pomoc Polsce za co Polska zobo

1) Utrzymać 600,000 armję, w sztabie ktm-d
ją się znajdowac oficerowie francuscy; PF:

2) Jeżeli Polska będzie sprowokowana do we
Francja zobowiązuje sig pospieszyć Polsce z

3) Pola naftowe we Wschodniej Małopohes

ją być powierzone Francji do eksploatacji;

4) Ponieważ Polska jest krajem zbledzonym,

cuski import towarow zbytkownych, jak wina 8%

pańskiego, koronek i perfum to Polski będzie

niczony do kilku miljonów franków, wartości
 

Grecy ścigają rozbite woj-
ska tureckie

Położenie turków jest grożne
--- ,

Londyn, 21 lipca. - Wojska
greckie zdobywszy niezmiernie
ważny węzeł kolejowy na linji
kolejowej Konstantynopol-Bag-
dad rozpoczęły enerngny po-
ścig za tu-
reckiemi uciekającemi z frontu
Eski-Sher i innych miejscowo-
ści wzdłuż linji bojowej, jak o-
głasza dzisiaj urzędowy komu-
nikat wydany przez greckie mi-
nisterjum spraw zagranicznych.
Eski-Sher zostało zajęte we wto
rek ogodzinie 8 wieczorem, jak,
ogłasza urzędowy _komunikat
grecki. Po zajęciu miasta Eski-
Sher przez wojska greckie, do-
wódzca wojsk greckich generał
P ogłosił p
cję, przytulając, że sprawiedli-
wość, wolność i równość bez
różhicy rasy i rolls]! będzie pa-
nować we

kie.

Zjedn. żądanie Belgji
nia jej na konferencję 08
mau zbrojeń. Złą

gji czuje się
niy że go pominięto w z
niu do udziału w
ograniczenia zbrojeń,
zaproszenia „adreso
do państw zaprzyj

Belgja uważa się za upra-

wnioną do brania udzia-

wS"zbrojeń

PARYŻ, 22 lipca. - Rząd bel.
gijski powiadomił swego amba-
sadofa w Stanach Zjednoczo-
nych aby w sposób stanowczy
przedstawił rządowi Stanów sprzymierzonych".

B AGZNOÓ Ś C : B A C Z NOŚ
Polacy na Williamsburgu, Brooklyn

W PONIEDZIAŁEK, 25 LIPCA, 0 GODZ. 8

_odbędzne się --

POLSKIEGO ,. STRO‘I LUD. „WY.TWO
w Hali ob. Hyli, 76 North 6-ta “flux

WSTEP WOLNY
; *O liczny udział uprasza ~Tymez. Ko

 

Sło „ 4

aLutnia" iGmudoSokét No. 7 _

 zajętych przezwojska gr

Francja wysyłaMn;wig-
cej dywan wojsk na

Górny Śląsk
 

- PARYŻ, 21 lipca. - W ko»
łach rządowych ogłoszono dzie
siaj rano, że Francja wysyła je-
dng dywizję wojsk na G. Śląsk,
bez względu na to, czy Anglja
wyśle ze swej strony posiłkowe
wojska, .czy" nie, Wysyłka n
wych wojsk francuskich na:
Śląsk jest powziętą aby
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ski „agentem", zaprzeczając wła
dombfelom o zamachach, jedno-
cześnie zaznacza, że wiadomości
te są rozpuszczane przez pews
nych polaków, którzy oczywiś-
cie nie są endekami
Dlaczego p. Głąbiński, przed

em amer
oskarża swoich współobywate-
li

 

waw rokx orrr

Dlaczego to robi wiedząc do-
skonale, że amerykanie już i bez

„ teo 54 dostatecznie źle usposo-
bieni w stosunku do Polski?
Według nas, jest to więcej

niż nietakt. Jest to zwykła i ce-
lowa robota Narodowej Demo-
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ROCZNICA PIŁSUDSKIEGO

',,; W dniu 6 sierpnia obchodzić będziemy rocznieę

;mjrmdszcgo bodaj whistorji namdów zjawisrkla My

Politycznej zamienionej przez W Olgw Glyn; Zjawisko

10 Eija się ostro od ogólnego tła Wielkiej Wo.ny, klm.

ra.była ślepym rozpętaniemsił społecznych. Nie dziw

że nie mógł być popularnym czyn PlłsudSl-uego,

fiteligencia walczącą przeciw Zywiołowości, by!

›bowością przeciw Stadu. - .

Przeciw woli całego świata, który w tfunyuh u-

mowach Polskę Rosji oddawał, przeciw woli większo-

ści ństwa polskiego, przystosowanego do nie-

swoli,prowadzonego do pasożytnictwa rozumowanego

przezmmdową Demokrację, stąnęłą garść strzelców

wodzą Piłsudskiego. Stała się ośrodkiem krysta-

Aizacji Państwa Polskiego. ___ k

Pańistwo Polskie stało się już faktem międzyna:

rodowym. Dotychczas nosi cechy swego powstania i

mie istnieć, gdyje straci. Nie chce widzieć świat

przegrody pomiędzy Niemcami a Rquą. . Uderzają

więc w Polskę wszystkie siły, węzystkle państwa, gieł-

dy i międzynarodówki, komunistyczna, finansowa i

katolicka.
:

Charakter. narodowy narodu polskiego, sam na-

ród jako oddzielne skupienie, są rczullatem_ walki

przeciw dwom niebezpieczeństwom, dwom wiszącym

px jżagładom, chciwych ziemi Ni

#80 cmsszwor sr.
?A.

wych łupów koczow y

firs): wolndpomn jest treścią duszy narodowej Pol.

skiej. . . ,

1 Przez sto pięćdziesiąt lat wieszał ją na szublenł-

* tach potrójny wróg, więził po knmmalach, fungi w

-_ $ybirach. I w chwili „gdy zdawało się, że już zniknie

,od żywiołem pasożytnictwa, wydobył ją z błota nie-

woli i zamienił w pogisk przeciw wrogom Józef Pił

adski, f
? raca więc co roku wszelki zdrowyi tęgi czło»

jek myślą swą do czynu Piłsudskiego i na nim dal-

gy swój i swego narodu rozwój opiera. -_

Komitet Obrony Narodowej uznał dzień ten za

święto Woli Zbiorowej i już od roku 1915 rocznicę

tego obchodzi.
StaraniemDzielnicy nr. 175 w New Yorku w dniu

sierpnia o czwartej po południu w Domu Narodo-

im odbędzie się uroczysty obchód Czynu Piłsud-

A z rana tegoż dnia, na godzinę. dziesiątą, Dziel-

175. K. O. N. zaprasza wszystkie dzielnice, któ-

na (o fundusze pozwolą do wysłania delegatów

wszystkich pojedyńczych działaczy K. O. N. do

wysłania samych siebie na Konferencję Wschodnią,

która zajmie się sprawą odnowienia centralnej dzia-
łalności Komitetu Obrony Narodowej wobec wyjazdu
Prezesa naszej organizacji wśród zupełnego milcze-

Centrali. *
Komitet Obrony Narodowej na wschodzie pra-

wał i pracuje. Pracuje w stanach środkowych Cle-
land. Walczy wszędzie z reakc z ciemnotą.
e przeszkadzamy tym, którzy pracują w kraju, któ-
do klasowej walki innych sposobią. Nie jest to

| dziedziną i naszym. zadaniem. Chodzi nam" o
wolenie mas olbrzymich z pod panowania kleru

ciwego i tępego, z pod wyzyskułapichłopów, chodzi
przygotowania typu obywatela, demokraty, swiado-

0, kulturalnego i oświeconego.
m“ eakcja wychodźcza się ściśle,

to samo zrobić demokracja.

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

sem była to nieprawda, bo i
Dmowski i ks. prałat Adźtnski
i wielu innych wodzów enedec-
kich, organizowali" jedynić siły
do obrony Polski przed bolsze-
wiekim najazdem.

Naturalnie, że ani p. Głąbiń
ski, ani żaden wogóle _endek
nie mogą przyznać, że jakiekol-
wiek zamachy reakcji na rząd.
miały miejsce w Polsce.

I nie to nas obchodzi.
Obchodzi nas to, że poseł

 

 

Wice-prezes -Narodowej De-
iragji w Polsce poset Glabiti-
“bl; się obecnie znajduje

"New Yorku, oświadczył .re-
nowojorskiego „P

! że wiadomości o nied
| zdmachu na Naczelnika!

Piłsudskiego są fat-
sz Skąd p. poseł wie, co się

Ww danej chwili dzieje w Polsce?
lej „p. Głąbiński, oświadczył

1 ep że samo

ny

 
k .o. kt

j Identyczne

ników azjatyckich. Wola wytężo- f

hi
We

kracji, która dla załatwienia po-
rachunków wewnętrznych, szu.
ka zawsze pomocników wśród
obcych, pjorąc brudy walk par.
tyjnych .przed forum świato-
wem.
Sq zresztą w Ameryce roz-

maite Cunliffe-Oweny, po co
więc pluć we własne gniazdo,

dowej Demokracji p. Głąbiń-
ski?...

Zachmurza się znowu hory-
zont nad Górnym Śląskiem, Zno
wu twardo i złośliwie przema-
wia Anglja, powstając przeciw
żądaniom Francji, które są |-

niemal z żądaniami
Polski. Gdy na Górnym Śląsku
stało pod bronią! kilkadziesiąt
ysięcy -powstańców _polskich,
edy Lloyd George pienit sig

zę złości i bataljony przeciwko
nim słał Chciał aby to samo
zrobiła Francja.
Obecnie jednak, gdy powsta-

nie ›polskie jest. zlikwidowane,
a Niemcy zbierkją ciągle -kupy

Z PRASY I

„Naród" warszawski  podno-
sząc fakt, że kandydatem do or-

deru „Orła Białego" w Polsce

jest p. Ignacy Paderewski, słu-

sznie przypomina, że były pre-

mjer i delegat do Ligi Narodów

nie odezwał się jednem słów

kiem w odpowiedzi na znany i

haniebny artykuł F. Cunlitfe-

Owen'a, który drukowany w

nowojorskim be" w począ:

tkach czerwca,  znieważał Na-

czelnika. państwa, rząd› państ»

| wo. i .paród „polski.,
„Naród" pisze: 4

..Ale p. poset Paderewski/m-
ni jednym słowem nie zama-
nifestował, iż uważa ten Wy-
stęp publicystyczny, za naj-
haniebniejszy eskamotaż
lityczny, za zbrodnicze pod-
s

s
Poseł Paderewski dotąd mil-
czy, a jego warszawski organ
przyboczny znajduje
znania dla amerykańskiego
dziennikarza i jego prawdy,
która wcześniej czy później
na wierzch wypłynie. Czy
pierwszy _kawaler _orderu
„Białego Orła" zamierza na-
dal zachowywać niedyploma
tyczne milczenie? Czy opinja
polska długo tolerować bę-
dzie te rozliczne niedomówie-
nia, które znajdują swój naj-
istotniejszy wyraz i uzupel-
nienie w artykułach -typu
Cunliffe-Owena?

Czyż długo jeszcze Polska
pozwalać będzie na to, by jej
„imię -szkalowano zagranicą
dla zaspokojenia K osobistych
ambicyj dzisiejszego kandy-
data do orderu „Orła Białe-
go"?

ma p. poseł i wiceprezes Naro-|T

zbrojne i gotują się do
powstania, powiada,
jednego żołnierza na Górny
Śląsk nie wyśle, '

Depesze donoszą, żę stosów»
nie.do raportów swoich komisa-
rzy, Francja wie doskonałe, co
się święci i sama wojska na bie-
mie płebiscytowe wysyła. Roz.
łam jednak, wśród Aljantów, na
turalnie idzie na rękę Niemcom,
którzy w swoim czasie obiecują
sobie to świetnie dla swoich ce-
low wykorzystać,
Nie jest to na rękę Polsce.
Anglja przemawia obecnie to-

nem o wiele pewniejszym, niż
przed kilku tygodniami, Mana
moment przynajmniej spokój z
Irlandją. A co ważniejsza, poli»
tyka angielska odnosi w danej
chwili sukces na Blizkim Wseho
dzie.
Grecy biją turków. Francja

nie jest po stronie greków, -ale
raczej sprzyja Turcji. Porażka

to osłabienie wpływów
francuskich w  Konstantynopo-
lu i Małej Azji, a wzmocnienie
wpływów angielskich.
Co przyszłość przyniesie i czy

Grecja pod opieką Anglji od-
iesie zupełne nad Turcją zwy.

two, to zagadka.
Ale narazie jednak, na szali

dyplomatycznej Francja jest
słabsza, a Anglja mocniejsza.

Dlatego właśnie i w sprawie
Górnego Śląska, Lloyd George
wraca znowu do dawnego pla-

nu, a mianowicie, pozostawie»

nia przy Niemcach większości
okręgów kopalnianych i prze-

mysłowych, ze szkodą dla Pol.
ski. wb.

O PRASIE

Nie, łatwo pieniędzy z wy.
chodźtwa wyciągnąć się obecnie
nie da, o nie.

6ntr-

 

„Wiadomości Codzienne"
Cleveland, piszą następujące:

„Pan Wacław Gąsiorowski
nie będzie profesorem, ani re-
ktorem szkoły w Cambridge
Springs, Pa., tylko redakto-
rem mającego powstać nowe
go dziennika w Wilkesbarre,

£

nika",
„Pón G$siorowśki otrzymy:

WIEDZI

REDAKCJI

Czytelnikowi z Brooklyna. -
WDetroit, Mich. wychodzą pol»
skie pisma:
nik Ludowy", '„Dziennik Pol.
ski", „Rekord Codzienny" i

„Trybuna Codzienna, Wayst-

ko są to dzienniki,

Część ziemi Wołyńskiej, należy

do Polski, ale powiat Zasławski
pozostał przy Ukrainie, czyli pod
rządami: bolszewików,

„Detroicki Dzien |"-

Czytelnikowi z Luzerne, Pa-/4

Czytelnikowi z New York
Konsujat płaci przyj przesyłce
do Polski 1630 marek za 1 do-)

lara. |

CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZCH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT".
~

Największe 1
okręty w świecie. Dobre ob-
chodzenie się z pasażerami.
Lokalny agent lub przedsta-
wiciel jest w waszem mieś:

ście lub w pobliżu.

na miejsce tygodniówki „GÓr|

do Polski, Litwy i Ukrainy

i wszystkich Bałtyckich
portów wprost przez

GDANSK

PANNONIA 18 SIERP.

Mamciajas.

Olaupow *
AQUITANIA ... 26 lipca
CAMERONIA .. 30 Lipca
VASARI ...... 6 Sierpnia
MAURETANIA 11 Sierp,

Cała droga przez wodę do

Gdańska|
milagetoile Pi,

Odpływają z New Yorku:
J,Rotterdam" ...... 30 Lipca
inRyndam" s .. 6 Sierpnia

Nieuw A 13 Sierp.
„Nordam" ,.. ... i i

Po. roserwacje „33
HOLLAND AMERICA LINE
26 State St, New York City,!

ntoap
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SZYFKARTY do Warszawy $98.-
-- DO KRAKOWA $97.75; - DO LWOWA $99,-
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 Pwać będzie- jako redaktor
8125 tygodniowo, czego by nie
mógł dostać na miesiąc na-
wet jako profesor. Chociaż

„r więcana:nieszczęśliwą rękę«do
dzienników wybrół znów
dziernikarstwo.
Radzimy mu jedniik na no-

wym posterunku i

C New Yorkl'lf "m Bremen i Gdańska
Wamandi“Wu

30

Ulokujcie
cześć f

Waszych &
zarobków l

PRECZ Z OSPAŁOŚCIĄ I Z GNUŚNOŚCIĄ,
ROZBUDZCIE SIĘ Z WASZEGO ODRĘTWIENIAJGłos życzliwy Waszego przyjaciela, budzi Was i nawołuje

i do zabezpieczenia spokojnych, dni, w Waszych starszyćlatach. "dCzas prędko upływa i ani nie spodziejecie się jak starośćsza nadejdzie, dlatego, oszczędzajcie każdy cent ciężkopracowany na później. Niech żadne trudności nie pomają Was do zaczęcia oszczędności, do zaczęcia budo:Waszego niezależnego bytu.
OSZCZĘDNOŚCI ZŁOŻONE DO KONCA TEGO MIESIw naszym banku, przyniosą Wam prócent, obliczony zabieżący miesiąc

PŁACIMY 4 PROCENT ROCZNIE0d Waszych oszczędności złożonych w naszym Ml”; |
0 54 NDARD BANX

BANK !,FPEPF'ŻA
AVE. B. ROG. 4C UL. »NEW YORK &

Bedacy pot. kontroly: Readoa, postadaiicy zaporowego kapitalu
$2,000,000.00

vo nieograniczonom
aryou
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frt Jecyuym, który ieney anion
w 1T na meaty
100.000 mów polskich just actvem

-oKellomi1 immermoa
dande wr civil #3 «
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przylbicg i opowiedzieć się

; wyraźnie z kim i przy
kim stoi: :
Neutralność zgubiła „Dzien

ni; Nowojorski" i może za-
szkodzić ~,,Gornikowi" "weno.
wej szacie." z

f Hamada]; kanu-M

GDASSKA :. LIBAWY

PARIS -
21. x1P0A

wynea
It

r
was po coanerk

CT

  
W „Dzienniku dla W

kich z Buffalo czytamy:

ądz Bójnowski sprze-

dat swój „Przewodnik Katoli-

cki" w New Britain Conn,

Tow. św. Wojciecha w Poz.

Bilety 3-iej Klasy

do GDARSKA $135

1 $5. podatku wojennego.
orer

wo uttuntaicle sin do

r

SZYFKARTY

Do Warszawy $98.--

KRAKOWA $97.50 BENDZINA

LUBLINA 98.25 POZNANIA

LWOWA 99.- MINSKA

Gary kompanicme, Wyrablamy aplliaete na PASEPORTY 1A Daro.
sip x samowy mielic. Piiscle lb eachodcle do RNANET POL. FIRMY:

STEPHEN DEMBITSKY
Slay Atermahip Agsiey)

$95.-

97.-

100-

206 wzsr ara waw your, xy
Phone: Obeisen: $608.
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| IELKA PARTJA Polsków odjedzie do Polski pocz. |
| towymi okrętami wprost bez przesiadania do |
| Gdańska w następujących dniach: |

| R t A z |
Mongolia 28 lipea, Minnekahda 11 wrzeé- |

gta togo Jetall macte jar odjechać: do .
tekir pgnze sonio pyiter -|

BILETY po najtańszej onne, jak |

da panów 109", 100007HLERoli!» «-- |

BAGAZ aaskurjemy, aż do waszej miejscowości w Polsce

APLIKACJE =» wypstaiemy bepiatnie

PIENIĄDZE prisz. tamie

 
naniu, którego .rep

tem jest poseł Adamski.

Ks. Bójnowski rzucał pasz

kwile nad rząd polski. To sa-

mio robi i ksiądz Adamski.

Zmiana właściciela nie wpły-

nie na zmianę kierunku , pls-

ma. Pozostanie ono jak i by-

ło pismem gadzinowem. Ks.

Adamski prezes banku Spó-

tek Zarobkowych jest

tym wrogiem rządu polskie:

go. W Buffalo, na zebraniu u-

rządzonem dla komitetu Oby:

| skiego w Domu Polskim
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ks, Adamski" rzucał paszkewie

le na rząd Polski. Ale i wśród

jest su-wydziałowszczyzny

mienie. Ludzie zaprzeczali

mu, wołając: Kłamstwo!

nie byli to koniowey i Wy-

zwoleńcy .tylko „członkowie

Komitetu Obywatelskiego! 1

ich krewni i przyjnriele,_bo

tylko tych zaproszono".

"A: Go: spotkało ks..

j ook} ynig) 0.| ti "

I

Adamskie®

DO GDANSKA

BEZ PRZESIADANIA

SAXONIĄ: 23 Lipca

PANNONIA 18 Ślerpnia

I, Klasy Kajuty $200,

III. Klasy Kajuty $135.

Podatek $5.

NEW YORK - HAMBURG WPROST |somr
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n:

owiedzi na wybryk. p.
: __Sklnnuma

p. min. Skirmunt u-
, że Polska obejść się nie

handlowego zbliżenia
Czech, bez tranzytu przez

raj, -- tak samo, jak z
strony p. Benesz i jego
dławiące się w nadmia
rów, nie mogą się o-

(bez tranzytu poprzez Pol
Rosji.
liby nawet istnięń miała

[ nas konieczność: życiowa
wyciężenia odrazy porozu«

nia się z rządem czeskim
materji, to jakże daleko

'do zaiste cynicznie brzmią
wynurzeń o braterstwie z

chami
je braterstwo? I co ono
do czynienia, jeżeli nawet

Skirmunt gotuje jakieś plany
tego typu? Uczuciowo

dla nas politycy czesty ra-
! My jesteśmy tą gene

która ten zabór widziała,
ma go świeżo w pamięci,

óra pomna jest czeskiego wia
najazdu, poprzedzo-

ło całym aparatem niegodzi
m maskarad, wyzyskania o-
najcięższych momentów :w
ejach polskiego -odradzania
iLwów, Warszawa). -Tego
tystkiego_ dokonali Czesi, u-

czujność polską, dobro
umową.

całą świadomością szarpali
którą ich własna nauka

tyla na mapach etnografi-
h kolorem polskim..
więc gorzej zapisani. w na

|pamięci niż ci spadkobiercy

i

.

NAJWAĘKSZY KLEJNOT ŚWIATA

rubin indyjski ),Ti-
mir-rubin"

słynnego dja-
błu „Kohi-moor" są ogólnie

natomiast zasłoną taje-
ey okryte jest istnienie in-
klejnotu, znanego tylko w

h specjalistów _i history-
6 Indji, nazwy Khirai-i-A-

slub Timur-Rubin. Jest to
niejszy kamień tego ro-

352 karatow. Jest to
z cenniejszych zabytków

:Kiejnotów_ koron-

lejnot ten prawdopodobnie
chodzi ze słynnych kopalni
nów z Budadchan, poczem

Proku 1398 zrabowany został
tez zdobywcę Delis tatarskie

p wodza Timura. W rodzie
pozostawał -Timur-ru
do upadku
tatarskiego, a w jednej

(wojen między persami a ta-
irami zdobył ten klejnot szach

i as

b
rzyjaźni z cesarzem Hindusta-

hu Jehangio i temu w r. 1612
u beztenny rubin. W
i sposób szlachetny kamień

4 znów do Indji. Cesarz
gio kazał na kamieniu wy-

16 swe imię i imię swedó 0j-
AAllbara. Gdy jedna z fawo-

cesarza czyniła mu wyrzuty
powodu uszkodzenia w ten
bsób klejnotu, odrzekł jej:
ten klejnot o wiele pewniej

że imię me potomności",
4 jakakolwiek _pisana histo-

i > Dom
może upaść, ale .jak

o tu będzie panował jaki-
władca, do niego nale-

będzie ten kamień".
Yzeczywiście proroctwo Je-

o spełniło się.
Od tego czasu rubin pozostał

W stałe w posiadaniu władców
dustanu. -Także -następcy

kazali wyryć swe imio

W na klejnocie: są to Jehan,
ingeb i Mahomet Faruk Sie

ówczas -zdobił -wspaniały
stynny .tron włędców
Ale niedługo potem przy-
okres klęski na władców
ustanu, Perski król Sahib

lobył Indje i uwióz Timur-ru«

in do Ispabanu.

|] wówczas kazał na nim wy-

następujący napis. „To
fest , rubin z 75.000 klejnotów

bla Jrol6w,„suttana Sahiba

mirań, który ze skarbca Hin-
nu dostał się do mnie".

|Ostatnie imię, które zawiera

(ów rubin, to imię Ahmed, sza:
założyciela państwa Alga:

sta zamordowa:

p MTERSTWO POLSKO-CZESKIE"

dawnych zaborców, którzy za:

zastali.
Bo to są sprawcy zbrodni, a

nie pragnący nadal korzystać z
| plonów zbrodni pradziadow=
skiej.

| Możemy - powtarzamy -
z n a l e ź ć się w przymuso-
wem położeniu, aby z tym rzą-

| dem traktować, ale od p. Skir-
‘lmunln, czy kogo innego, jeżeli

taka chwila nadejdzie, żądać

musimy, aby wyrzucił ze swego

słownictwa wszelki żargon pan

slawistyezny, tembardzic}, że ta

lk] żargon jest w stanie tylko

‘mmiejuaé czujność przy wszel

| kich umowach z partnerem, któ

y dostatecznie wykazał, że dla

niego umowy są opium, zada-

stronie drugiej, ażeby

ją polem „zoperować".

Mógł sobie p. Lloyd George

nie odróżniać Śląska Cieszyń-

skiego od -Cylicji; od pp. Skir

|muntów, chociażby ich wschod

nia kresowoéé i panslawistyez-

ne nawyezki uezyly: pierwsza

nieznajomości spraw cieszyń-

kich; drugie - poszanowania

dla mistrzów panslawizmu z

Pragi, żądamy, aby nad poszar

paną ziemią śląska zachowali

ton przyzw
| i : ", ; ;

To jest żądanie doraźne i sta

nowcze, Co się tyczy rozważenia

meritum politycznego w dzisi

szej chwili ustosunkowania Pol

ski do Czech, musimy znać ar-

gumenty, na mocy których no

wy minister uważa za rzecz nie

zbędną - konwersację z p. Be-

neszem. („Naprzód")

czem w drodze wiana dostał się

władcom .Sikhs w Pandżabie.

Gdy anglicy w r. 1849 zdobyli

ten kraj, dostał sig Timur-ru-

bin w posiadanie East India

Company. To pokazało świa-

tu na światowej londyńskiej

wystawie w r. 1891, poczem ta

ofiarowała go w podarunku

królowej angielskiej Wiktorji.

Odtąd największy rubin r

świecie spoczął w skarbie kle

" z |
lunlzm' temu trzy miesiące i pro |

sił, aby załatwił nieporozumie›

nia

Ksiądz proboszcz Bojnowski

dali swoich własności i nie po-

magali braciom w ojczyźnie.

Dla bardzo prostej przyczyny

że parafje narodowe w więtazo-

Sei są biedne i własność ich nie

przedstawia wielkiej warto

nie mają wielkiej liczby wyzna-

wców. W jaki sposób mogą!

liczne i bogate, jeżeli rzy

sey księża używają  wszelk

sposobów, ludzi: odciągn

m-]

h

ąć|

każdego człowieka, który powa-

ę przejść do narodowego

kościoła. 1 to się dzieje na wol)

nej ziemi Waszyngtona. Ludzie

którzy należą do narodowegó

kościoła powinni być kontenci,]

jeżeli ich kościół rzymska niej

dusi i nie pali na stosie, jak to)

ongiś czynił z heretykami. |

Ksiądz proboszcz |Bójnowski

nam, żeśmy stracili łaskę

na drodze “mi
lycej do piekła. Jest to stara
melodja, której nas _nauczyli
Spiewa¢ w seminarjum, przecho

wiary i jesteś

dzi ona z pokolenia na pokole| przekazów pocztowych około 35 | misję

nie zachwyca) (54 marek od brata porucznika, amnestja dla wszystkich uczest-nie, lecz dzisiaj
wszystkich, -Te stare herszty
(jak mówi ksiądz Bójnowski )

wIAbOMOŚC

use . i |
aePPjoró|

dluczego niezalezniki nie sprze-) gział tkactwa i zabawkarstwa. Niemcy ])puur'n) strefę znbf‘j‘rtlll

re i Kluczbork. W

|dniu 3 Npea Polacy wycofają

lipcaW Łodzi magistrat zawarł u

|mowę o przeniesieniu wSzyS|zaś lipe
kich chorych umysłowo, leczą-|

cych się na koszt miasta w Ka:-;

chanówku, do zakładów w Wej!

herowie i Kochorowie. Zakłady|

te obliczonesą na

rocznie.

Na Helu, w związku z prze-

prowadzoną wzdłuż _półwyspu|

koleją żel., mają powstać wiel-|

kie ośrodki przemysłu ryb

kiego, więcfabryki konserw ry-

bnych, wielkie wędzarniitp

|bezpieczeństwa utworzona bę-

W Lublinie aresztowano nie

Józefa Oberie, -który,

się pod nazwisko|

ia. Skwary|

jakiego

podszywając

porucznika Wojciech

wyłudził, za

p. Franciszka Skwary z Targo

wisk, Na śledztwie pierwiastka

{ne

I Z POLSKI

jącą Głub

się ze strefy bytomskiej,

organizacje niemiecki

opuścić mają granice Górnego

Śląska.

BYTOM Po dokonaniu d

00 chorych | mobilizacji w każdej poszczegól
u przebywa w nich 400. ""MM strefie, komisja konlicyjna,

\ plucié bedzie po 100 mk. z trzech oficerow, tren-
od narodowego kościoła. Wje./nie od chorego, gdy utrzymanie cuskiego, ungielskiego i whos-

dnemmieście wpływowy polski] w. Kochanówku kosztowało 350! kiego

kapłan wyrzuwi do spółki z aj-| mk. Łódź zaoszczędzi Sobie W lizacja dokonana była zgodnie zj

ryszem bez pardonu z fabryki ten sposób około 15 miljotów|warunkami i czy wojska cofnę-

Po-ty się do lini umówionej
wyższa kontrola odbywać si

||będzie w czasie przerwy jedno-
dniowej pomiędzy jednym a dr
gim okresem przeprowadzenia

Tereny opróźnio-demobilizacji
przez wojska niemieckie

|powstańcze zajmą oddziały ko
alicyjne. -Dla pełnienia służb

dzie z Iylności rniejscowej. pol
cja gminna, podlegająca koali»
cyjnej kontroli powiatowej.
Na podstawie specjalnej um

pośrednictweni | wy zapewniona została przez Ko
Midzysojuszniczą zupełni

. ników powstania oraz za wykro | tarów zadatki « »
I u, re za

o |ezenia o chatakterzeezysto po-| PAMIETAJCIE O WDUWACH‘ sztę zapłacisz przy odebraniu,

z XVI wieku, jak Luter, Kalwin sp, Oberię zeznał, iż dokumen tycznym.
z polskich" Mikołaj Rej, An-

drzej „Trzecieski, Frycz Modrze»
weld, Jan Łaski, Jan Seklucjan,
Mikołaj Oleśniski,
mojewski, biskupi Andrzej Ze-
brzydowski i Jakób Uchański, i
inni, dawno już _udowodniki)
światu, że kościół rzymski ze-|
szedł z drogi Chrystusowej.
biegiem -czasu -powyprowadzał
rozmaite nauki, których trudno
się dopatrzyć w ewangeljach.
Tak można na przykład mówić!
o nieomylności kościoła i papie-|
ża. kiedy kościół potępił i na in-
deks umieścił dzieło Kopernika,)
jako przeciwne pismu św. i do-|
piero po wielkich staraniach w
stolicy apostolskiej w XIX wie-
ku z indeksu zostało usunięte.
Jeżeli się mylił w rzeczach świe
kich, tembardziej się mylił w

w

 
kiej Brytanii. (x)

mmwflifim.
(Nadestane.)

W jednym z ostatnich nume-
rów „Przeglądu Katolickiego"
New Britain, Conn., wyczytałi.
śmy list, skierowany do odszcze
jeńców z N. L., w którym wie-

lebny redaktor nazywa mnie Ju-
daszem, księdza biskupa Hodu-
ra hersztem i nawołuje ludzi, a-
by zaniechawszy herezji, przez
post, modlitwy, jałmużny i sa-

 

.|kramenta święte napowrót odzy-
utraconą łaskę wiary i weszli na drogę do żywota

nego prowadzącą. Trudno się
spodziewać od księdza probosz-

skim. księdzem, aby pochwalałnarodowy kościół Szkoda tyl-
ko, że ksiądz proboszcz Bójno-
wski jako Nestor duchowień-
stwa polskiego w Nowej Anglji,zainteresowany poniekąd, aby
nie było „herezji" w stolicy nie
wdał się w tę sprawę, wcześniej
i mie załatwił zatargów pomię-
dzy ajryskim biskupem, probo-
szczem i ludem.
Ksiądz proboszcz

|

Bojnowski
twierdzi, że ajrysey i niemieccy
biskupi są dobrzy ludzie i że nie
było zdarzgnia, aby

-

sprzedali
polski kościół i zabrali sobie
pieniądze.

|

Chciałbym wiedzieć
jednak, dlaczego ksiądz pro-
boszez Bójnowskiytemu kilkana-
ście lat, gdy zakładał swoją o-
chronkę, nosił się z myślą zapi-
<ania jej rządowi rosyjskiemu,
w obawie, aby jego praca nie
zginęła z biegiem czasu dia pol-
skości 'w ajryskich łapach, - i
hyłby to może uczynił, tylko o-

księża zagrozili mu, iż
odmówią swego poparcia i pro-
jekt ten był zaniechany, To nam
pokazuje, że ksiądz

:

proboszcz
Bójnowski nie wtedy cał.
kowitego zaufania do gospodar-
ki ljryskn-niemieckich bisku-

pów, ale przeciwnie zdradzał ju-

daszowskie zamiary w swem ser

cu, których jefinak dla pewnych

przy:-zim nie wykonał.

Ksiądz proboszcz Bójnowski

ma. dobre polskie serce, bo pra-

i: szczęścia dla lu-
biskup

 

dzi, ale _obconarodowy
iz Hartford, 'oglosit: ich za

cza Bójnowskiego, który zgórą '
dwadzieścia pięć lat jest

wzeczach "wiary. >Gdy. się. zaś

czyta historję kościoła rzymskie |

go, to się widzi, że kościół ten!

używał tych metod dla obrony
swej wiary, co dzisiejsi bolsze-|
wiey w Rosji dla rozszerzenia

A teraz weźmy!swych doktryn.
aty papie |bod uwagę ceremonj

skie, kiedy go wybierają na pa-
jeża, albo kiedy go obnoszą w!
kościele jako bożka

I wte rzeczy trzeba
wprawdzie Wie pod utratą zba
wienia, ale biada temu księdzu)
który by wątpił o potrzebie tych|
świętych .ceremonii. -Podobne
ceremonjały v yciu te- |
inu cztery tysiące lat w Egipcie,]
na dworze Faraona i w Babilo-
nie, 1 dziś się jeszcze praktyku
ją w Tybecie na dworze bud-
yjskiego Dalaj Lamy, który
st starszym kolegą św. ojca. .|
Ja nie myślę, że ksiądz pro-

boszez Hójnowski wierzy w to
wszystko, Mieszkałemz nim
przeszło rok, jako jego wilary,|
to miałem sposobność z nim o|
tem mówić. |

Kościół rzmys
ce, ale ta opoka nie jest naucza-
jąca władza św. ojca, ale ciem
nota naszych poczciwych ludzi,
którzy te rzeczy mało rozumieją
i mało one ich obchodzą.

Ksiądz. Teofil Czarkowski.

POSZUKIWANIA ZE STARE-
GO KRAJU.

|

Biuro Obcojęzycznych .Infor-
macji otrzymało listy z kraju z
prośbą o odszukanie następują-
cych osób:

Józefa Cholewicza, którego o-
statni adres był: Brazylja, Rio-

roso 42, Awenida Boa Ventura

15, poszukiwany przez Henryka

Borkowskiego. Dominika

Skrockiego, którego ostatni a-

dres był: 568 Grove St, Jersey

City, N. J. - Bolestawa Buda-

lewskiego, którego ostatni ad-

res byt: Mt. Tom, Northampton,

Mass, poszukiwany przez żonę

Marję Budalewskę.

Proszę się zgłosić listownie lub

osobiście na adres:

Foreign Language Information

Service, Polish Section.
15 West 37 Street,
Ney : ak, N. X

  TTWMIT

Jakób Nie-
w

stoi na opo-|"

de-Janeiro, Rua Prezidente Ror.|p

ty na imię ppor. Skwary otrzy
imał przez władze  mustrjackie
przy ich w r. 1919

Prócz tego Oberie|
w Czechach

w Bielsku
trzy razy ożenił się

następnie w Stanisławowie,
ostatnio w Lublinie w dniu

--- |
|

DEMOBILIZACJA NA GOR- |
NVM ŚLĄSKU.

a|
29!

|
maja rb

BYTOM, Demobilizacja od
bywać się będzie strefami. Ro
pocznie się we wtorek dnia
czerwca, a zakończy się po ty-
godniu w dniu 5 lipca. W dniu
tym wszystkie oddziały niemie-

ie i powstańcze na terytorjum
Górnego Śląska mają być ror
związane. Przed dn: 28 czerwca

niem jest niezaprzeczonym, 1
chowamy 01 dobry wsrek, dając 01 ta
kie -okutery, .jakie :tylko .specjalna

taxe. mote
Jute mass staby wzrok, lnb

13, mosiee  nieotpe ., cierpieć be
driest tycie cate.. Przyjdź i sobace aie
r nami

an moby doświad
pre atin w

' voie ate
» wie

grass bowiem se. avin

Dr. S. Wagner & Son

»" an a
NEW YORK, N. Y.
 
 

ROSALIA F. JANOER
Polska Kobieta-Adwokat
Intereeujące ale

racejących. poradai
ryminain ch + eywi

Główne Biuro: 1 Union Sq,
pétsccne sachośni ró

169] wi. i P
waw rox orr

Wieczorami: 189 W. 1910 ut.
 
 

Telefon Wobokm 20530

DR. C. TOKARSKI

Wszystkie: przestępstwa,
dzone dotychczas przez sądy p

są

[lowe wojsk powstańczych, będą
sadów |podlegały -jurysdykcji

pozostających -pod
władz. koalicyjnych
tych sadów wejdą
sądów: polowych powstańczych

kontrol
W skta

członkowi

stwierdzi, czy demobi-

"NA

<- MAGNOLIA

"> STAR MLEKO

A OTRZYMACIE DROGOCENNE PODARUNKI

PYTAJCIE WASZEGO GROSERNIKA

--

TTI

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Nowy Świat". -

iwo

5000.00 DOLARÓW $2.00 miesięcznie
wydają ludzie codziennie, aby sły.
szeć muzykę ifi'r! słynnych ar.

w

Chciałbym jeszcze w swojej zie-
(mi,

Gdzieś nad Wisłą, lub nad Bu-
(giem,

Mieć swą chatkę wśród zieleni
I uprawiać rolę pługiem.

Tam człek żyłby, gdyby w
(raju,

Wciąż wesoły i szczęśliwy;
Serce śmiało by się w maju
Gdy zakwitną łąki, niwy.

ie
o

e

Dusza by się śmiała moja,
Gdybym orał swe zagony,
Bo wiem, że ta polska rola
Gdy pracuje, to da plony.

| Praca by mi słodką była,
I nie czułbym się zmęczony,
Bo ojczyzna, moja miła
Wciąż dałaby nowe siły.

|
ę |

u
m w mej chatce, wśród zieleni
ie by płynęłobłogo
›łbym wolny wswojej ziemi
raz z rodziną moją drogą.

 

i
l Piotrowski dobry pan - Polka,
| 7, Pit-Pat - Mazur, 8. Jeszcze Pol-
ska nie zginęła, % Z Dymem Po-

zarow, 10. i 11. Boże
coś Pol mie wodń z gó :Dla nierych w miełsie

ry, 13. Żydowski Mazur, 14. Hej ty Wisto, 15, Kwiecisty
maj, 16. Wojtek, 17 Momenta, 18. Serdeczna Matko, 19,
rio - Polka i inne - 24 piosenek razem. >

_ (Te piosenki będą wysłane wszędzie 2 za 85c. J
cie jeszcze Ionogralu, kupcie jeden z ostatnich modeli fonografur

bez lub z trobą za 30 dolarów razem z 24 piosenkami, 1000.

|butelka oliwy i pisemną gwarancją na 16 lat, przyślij tylko do+

&

..| Chciałbym jeszcze w swojej

[ziemi,

Gdzieś nad Wisłą lub nad Bu-

(giem,

Mieć swą chatkę wśród zieleni

I uprawiać rolę pługiem.

Franciszek Wojnar.

Warior Run Peely, Pa
 

 

 

I SIEROTACH NĄ GORNYM |

ŚLĄSKU
Company

‘AYE A & 10th STREET, Dept. N. NEW YORK,
o hau 

NOWO ZAŁOŻONY

Polski

* Dosyć bezsennych nocy
z dzieckiem," rzekła mateczka,
"dam nm. trochę BAMBINO

4|
d
ie
h.

Kurore, kolki. popsu« 
KLUB Wzajemnej Pomocydo
Zawierania Małżeństw

szukuje kandydatów i kandy-
datek, Pisz po informacje.
Załącz za 2 centy marek i a
dresuj

8. KWIATKOWSKA
572 W. 187th St.
New York, N. Y.

po- ||

rumay

A. STEC

424 East 9th Street
New York

Ma na akiadste: plermmoranty wybór| |mali: wszelkiego ~rodusjamiona, i tp. o

ty żołądek, oraz, zee
twardnienie, zbytecznie
miepokoją dziecko. -,

tsuwa te warunki. Dzieci kochają ją! Proszą 0 VIM” %
50e. w aptekach lub po nadesianiu 600. dostawa pocztą wprost 0d |""4
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197 E. 7th St New York

 

Telefon 1686 Orchard
Camstrai 0666

EDWARD J. BERO, M. D.
ruxams

eopznet:
se pa.

17 wate" 'secrm a
n' deh ww Tors

 
 

Tuaton: Orenart 1881

JOZEF BALICKI M. D.

cap tl
w do godniny Bul po pol.

mi ['Wa-

  

F. AD. RICHTER & Co. »»

Sed Avenue & 35th Street, Borough of Brookiya, New Work
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ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH, WRAZIE

NIEDORĘCZENIA
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Odbitka powyższa przedstawia pokwitowanie odbiorcy Przekazu Za-
granicznego firmy AMERICAN EXPRESS CO. wystawionego w dolarach
Amerykańskich. Po nadejściu przekazu do Polski, POLSKA KRAJOWA
KASA POŻYCZKOWA ZAMIENIA WYSOKOŚC SU
MARKI, PO KURSIE DNIA, przesyłając następnie pieniądze osobie, dla któ-
rej są przeznaczone przez wysyłającego.

Z tego widać, że ZA JEDNEGO DOŁARA otrzymano 865 MAREK - a za

$50 przesłanych - 43,250 marek.
. Tego samego dnia, kurs marki w New Yorku, ogłoszony na szpaltach

pisma „New York Times", krędytował 100 MAREK za Wa CENTÓW, czyli
690 MAREK ZA DOLARA. Po tym kursie, otrzymałby odbiorca tylko 34483 -|
MINE!: niemal 9,000 MAREK MNIEJ. KURS WARSZAWSKI BYŁ W ER.

CZAS o 25% lepszym, niż nowoyorski. i

To udowadnia, co,było wielokrotnie powtarzane, iż amerykański dolar
jest tak w Polsce pożądany iż posiada on tamże o wiele większą wartość, :

aniżeli w New Yorku.

ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH, WRAZIE >

NIEDORĘCZENIA

Jeżeli odbiorca przekazu pieniężnego firmy AMERICAN EXPRESS CO,

zamieszkały w jakiejkolwiek dzielnicy Polski, nie może być odszukany, fir-

ma AMERICAN EXPRESS CO. zwróci posylającemu w Ameryce pełną samę *

w dolarach. ; ih

Firma nie potrąca żadnych kosztów za pracę straconą przy zwracaniu

git-I‘d," i wysyłający w Ameryce otrzymuje w dolarach tę sumę, którą

przesłał.

Zgłoście się do którejkolwiek filji lub biura AMERICAN RAILWAY EXPRESS
COMPANY, albo przyjdźcie lub piszcie po polsku do

FOREIGN MONEY ORDER DEPARTMENT
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Telefon: Stuyvesant 2517

DR. ZINS
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Specjalność choroby
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erican Express Company

65 Broadway, New York $

INNE BIURA W NEW YORKU:

 
  

118 West 39 Street
2131 Broadway 4

BROOKLYN: 312 Livingston

NEWARK: 876 Broad Street

Street

    

 



  

 

- ozortoku
{ TŁOMACZYŁ JAN CHMIELISSKI »

J (Ciąg dalszy).

-

:
*

Byłem wściekły na siebie, że tak długo dałem się

- oszukiwać.

-

Gdybym był z nim sam - wtedy może

- Swcześniej odkryłbymtajemnicę, ale zmyliło mnie to-

~warzystwo, w którem przebywał i które również dało

się oszukiwać - alboż kłamało przedemną... -| -

%. _- O ciotko - myślałem patrząc na uśmiechnię-

' <ty pastel. - Twoj mgs pad ofiarg niecnej zasadzki,

jeszcze przed czterema laty, nie jego to .dusza uleciała

przed chwilą z tegó ciała. Nic w nim niema teraz ob-

.. prócz lego kawałka szare_] I

tecznego teraz jak garść sieczki... Twego to meza cho-

\ away ciotko...

> Lkatem na glos po tem okropnem odkryciu. Ale

~ów uśmiech sardoniczny muskułu twarzowego prze-

szkadzał mi ciągle. Końcem palca  wyprostowałem

- migsien koło ust, rzeźbiąc wedle woli stwardniałą już

- iledwie rozciągliwą twarz. 5 -

W chwili, gdyodszedłem, żebysię przyjrzeć z da-

memu dziełu, ktoś cichutko zastukał do drzwi.

**- To ja, Mikołaju... ja... Emma.

" _ „Mamże jej powiedzieć wszystko? Nie - nie

ją dobrze tyle, razy oszukixyaną. będzie m

e i teraz chcę ją oszukać... Zamilkłem.

y Odpocznij - powiedziała. - Barbara cię za-

 

  

  

Ge
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ai
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Zna-
lała,

    
 

t.

© =--Nie, dziękuję - zostaw mnie.

j Chciałem
przypisy

uwać nadal przy wuju. Zbyt wiele
ałem. Musiałem go więc o przeba-

  

rosić - jego - i ciotki. .

- * : Oto dlaczego mimo bachanalji burzy, ryczącej za

mi rozmawialiśmy całą noc ze sobą ja, trup i pa-

    » «

0 świcie weszła Barbara. Wyszedłem do parku.

Ranek był chłodny. Park pachniał cmentarzem.

/- Wichura nocna strąciła resztki liści z drzew. Stą-
po liściastemzłożu. Przez krzewy widać było

itam jakiś jeden lub dwa liście. A i to nie byłem

niy, czy, to nie wróble.
@ Kilka godzin wystarczało na przyjęcie zimy. _

-Co stanie się z cudowną oranżerją za nadejściem
? Może mi się uda tam wejść, korzystając z
nia, jakie u Niemców wywołała śmierć Ler-

*

  

SRuszylem w stronę budynków. Ale to, co zoba

łem z daleka, kazało mi przyśpieszyć kroku. Przez
na oścież drzwi oranżerji buchały kłęby dy-

„który również dobywał się przez okienice.

-Wszedłem.

Rotunda, akwarjum i trzecie skrzydło przedsta-

kompletną ruiną. Wszystko było zwalone, po-

, popalone. _Na środku każdej hah’wznosfly

kupy śmiecia i gruzów... powyrywane rośliny, wa:

iki potłuczone, kawałki szkła i muszli, zwiędłe
i zdechłe zwierzęta - jednem słowem miejsce

itnących cudownych, wzruszających paaców, zaję-
y trzy kupy śmiecia.
/ .:Po kątach dogasały spalone szmaty - gdzienie-

ostatnie płomienie lizały szczątki najbardziej
kompromitujących gałęzi.

Palone kości śmierdziały nie do wytrzymania.
Z pewnością pomocnicy obrabowali i zniszczyli
ratorjum, aby zniszczyć ślady prac... widocznie

rza stłumiła łoskot zniszczenia i rabunku.
"Ciekawym, czy też byli konsekwentni w tem za-
raniu śladów.
@ Poszedłem na cmentarz pod lasem.

' " Walały się tu + tam kości zwierząt bez glow, bez
.:. ciała Klotza ani Nelly nie znalazłem.
Sposób w jaki zniszczono laboratorjum - wydał

  

Mi się, arcydziełem. Wskazywał on na zdolności nie-
kłe w tym kierunku - zwłaszcza u ludzi tej rasy.
biegłem budynki wzdłuż i wszerz. Na podwórzu
ło kilka zwierząt - reszta znikła. Sala opera-
przedstawiała chaos nie do opisania. ,

Wszędzie porozrzucane i pobite fjołki, probówki,
czki, słoje, których zawartość tworzyła na po-
jezioro, zionące aptecznemi woniami.

Książki, zeszyty, notatki i niektóre aparaty ule-
gły całopaleniu. Większa część przyrządów chirur-

_gicznym została wywiezioną. Łotry zabrali ze sobą
~Aajemnicę operacji cyrcejskiej i przyrządy. potrzebne
- do niecnych praktyk. Ich mieszkanie z pustemi sza-
Yami i'komodami przekonywało dostatecznie o uciecz-
ee kompanów.

~Gdy wychodziłem z ich mieszkania, dostrzegłem
niebieskawy dymek, unoszący się z poza lewego skrży›

- Pochodził on z kupy zwłok, napół zwęglonych,
trupi zapach zapierał mi oddech. Mimo to,
sig do tego ogniska. W tej chwili, jedno z

ch _ zwłok poruszyło się i odłączyło od. tego
śmierci... był to szczur kulawy - smażony

%

   

   

 

  

 

substancji; tak bezugy |®
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Staraniem Wydziału Narodo-
wego odbył się tutaj wiec dnin‘

17-go lipca w teatrze Richmond

z występem p. posłaGłąbińskie|

go i innych staro. i nowzapi-

sanych gardłaczy smutnej pa-

mięci W. N.

Jeden z nich rozpierał się z

wielką siłą bohatera z teatru.)

wzywając do bratniej miłości i

    

być mowa, kiedy prawica nasza

dalej służy w szeregach zniena

widzonego i zaszarganego W. N.

który zebrane pieniądze, prze-

znaczone na pomoc Polsce, użył

na cele zupełnie inne, jak lud

ność dająca miała na myśli,

kiedy dawała, i kiedy jeszcze

800 tysięcy dolarów ciężko za:

pracowanych i serdecznie ofia

rowanych przez rodaków na

Polskę, leży w kasie u'ydvinh!
i widocznie czeka stosownej

chwili, aby być użytą w najwię-

kszą szkodą dla rządu polski-

  

wCzyż to jest sposób budowa-

nia mostów pojednania i zgo-

dy?
| "Jak możecie panowie spodzie-

wać się, że ludność da jesz

i poprze waszą sprawę,

|

kie

nie spełniliście swoich zobowią-

  

zań.
Że lewica jest gotową praco-

wać zgodnie ze wszystkiemi -na
lobro drogiej nam ojczyzny, 0
tem chyba nie może by
ji, aletyl'o nie z Wydziałem;
jakim on jest teraz i chyba ty

  

 

 

 

 
ko z Wydziatem. zreformowi-
nym i z Wydziałem, który wy
pełni do joty stare obligacje. .
Rozumie się, stare grzechy po

orawione być nie mogą, ale le
pieniądze, które są w kasie, po-
wjnny być wysłane do Polski
użyte na cele narodowe, najwię-
cej potrzebujące , zaspokojenia.

Jeżeli prawdę mówielć, że nie
chcecie narzucać Polsce swojej
polityki, to na cóż wam te pie-
niafize tutaj, czyż na to dawał

lud swoje ciężko zapracowane

v, aby karmiły więcej a-|

- polskich darmo-

zjadów, których jeszcze pełno

trzyma się Wydziałń, jedynie w

nadziei na lekkie „joby", gard-

łowania, nawet wbrew poczuciu

sumienia i honoru.

Szań, p. Głąbiński mówił śli-

cznie i umiejętnie i wczasie je-

go mowy, przypomniała mi się

bajka „Lis i wrona", Wrona

dostała na śniadanie Iewałek

sera i spokojnie chciała go spo

żyć, siedząc wygodnie na drze-

wie. Lis poczuł zapach sera. -

Chytry, nie. wid

sobu, zaczyna hwalać głupie

go ptaka i wmawiać mu, że zape

wne i śpiewać umie ślicznie.

Pyszna z pochwał wrona, sta-

  

  

 

  

 

 

c innego spo-

  

 

 

   

 
ra się okazać swój piękny głos,

© coven.

Dowodem prawdziwej

ISZOPKA WYDZIAŁOWA

 

i z pierwszemotwarciem dzióba

traci ser, rozumie się ku wiel.

kiemu zadowoleniu lisa,

Walki stronnictw w kraju i

w sejmie,  bbhaterstwo Nar.

Demokracji, zasługi poszczegól-

nych członków tej sławetnej o-

pory kraju i krytyka Jewiey, to

była główna treść mowy.

Rozumie się, wszystko bez za-

miaru robienia polityki. - Ale

zdaje się, że ta cała szopka za-

krawała i to bardzo na agitację

na korzyść N. D., która trace

grunt pod nogami w kraju, sta-

ra się znaleźć oparcie w Ame»

ryce, korzystając z pomocy księ

ży i ich wpływu na parafjan.

Bo wiec był wielce błogosła-

wiony w obecności księży. A

więc robicie agilację i powołu.

jecie do pomocy ambotę, kone

fesjonal i inne sposoby leżące

w rękach księży, ale chcecię

nam wmówić, że nie robicie po

lityki

Uważaj

  

 

  ie -parafjanie, /aby

wam cały kler albo część jego

nie wypadła z

dri

G.

dzióba, nieroz-

wiajcie go zanadto, słucha-

ak miód płynących słów p.

 

Lewica jest do niczegoi refor

ma rolna i ubezpieczenie robo-

©|Iników i ośmiogodzinna praca,

o za wcześne ustawyi jako ta-

kowe były zwalczane przez N.
› »

Dobrze p. G., szanujemypań-

kie zdanie, ale czy się zgodzi

małoziemny rolnik i robotnik

to, to pytanie; chyba pod

iamową księdza, ale nie z wła-

nej woli

N. D. to jedyny  opietrańczy

róż anioł sprawy polskiej, bo

iwet. Piłsudski otrzymuje swo

odę i jest wypuszczony z wię

mia pruskiego i obdarzony

władzą naczelika z woli N. D.,

ale szkoda że p. G. nie powie-

dział nam nic o zamachu p. Sa-

pichy w czasie przyjazdu p. Pa-

derewskiego do Warszawy, xv
i to było robione z myślą dobra

adu i Naczelnika?
pochlebstwai słodkich

słów zostawił zdolny mówca na
sam koniec
„Wy kolonia polsko - amery»

kańska, możecie mieć wpływ na
rząd amerykański, który może
być wielce pomocnym Polsce".
Czy już za takich naiwnych

nas pan ma, że i w to uwierzy»
my? Pan, panie mówco i dypło
mato zapomnieć chcesz dla na-
szej przyjemności, że tylko siła
wewnętrzna samej Polski może
wzbudzić szacune'« i że dyplo-
macja światowa tylko na ocenie
tej naszej siły może być nam
przychylną lub wrogą, w zasto-
waniu do własnych wygód.
„Wpływ koloni", to ładne,

słodkie i pochlebne słowa i ci,
którzy: okl ali je, są to te
wrony to ser straciły.
Rozumie się, na wiecu były

1a

   

   

POSIADAJ WLASNY DOM

oszczędności jest posiada-

:'.- :

nie własnego domu. Oszczędzanie na komornem jest

warte dużo ale jest to tylko jedna dobra strona, Czło-

wiek, który posiada dom, wyrabia sobie odpowiednie

stanowisko w społeczeństwie, które ma również war-

łość w jego interesie. Jeżeli utrzymuje się on z pra-|

cy rąk, czuje się więcej zabezpieczonym podczas swej

codziennej pracy, co czyni go więcej wydajnym i pro-

wadzi wreszcie do awansu i pow. enia, ,

domu j wiele innych

nie same wrony, bo były tam/sowe wywłaszczenie i zniesienie!

kruki i sępy, co razem z N. D. wiel'<ej i średniej własności|

i Wydziałem chcieliby korzystać ziemskiej i oddanie jej w ręce

z Itwowierności tutejszego pal ludu praćującego pod kontrolą

rafjanina. państwową; b) upaństwowienie

Jednymz silnych argumentów |kopalń, salin, przemysłu nafto-

użytych przez mówcę w krytyce|wego i dróg komunikacyjnych,

rządów Moraczewskiego, oraz innych działów przemysłu,

skiego i Witosa, to była wzmian gdzie się to da odrazu uczynić.

ka o wypuszczeniu nowych pol|c) udział robotników w admini-

skich marek. . stracji tych zakładów przemysło

Rządy te nie nie robią, tylko) wych, które odrazu nie zostaną

wypuszczają marki, ale i Pade-| upaństwowione. d) prawo o o-

rewski był zmuszony do robie- chronie pracy, ubezpieczenia od

nia tego samego, ale tylko z po- bezrobocia, chorób i na starość.

wodu, że czas swój tracił w Pa-|e) konfiskaty kapitałów powsta

ryżu, a że i w „Paryżu nie robią tych w czasie wojny ze zbrodni-

z.owsa ryżu", więci dyplomacja czej spekulacji artykułami pier-

nasza szwank poniosła i finansy| wszej potrzeby i dostaw dla woj

nasze zostały haniebnie zapu› ska; £) wprowadzenie powszech

szczone. nego, obowiązkowego i bezpłat-

nego świeckiego nauczania szkoł

nego,

To są wyjątki

rządu! lubelskiego.

  

Tam mówca zaznaczył, że pie

niędzy nikt nie chciał nam po-

życzyć. A więc jakże utrrymy-

wać było całą machinę państ»

zastąpić Niektóre z tych paragrafów

braki i niedostaki zniszczonego są już wprowadzone w życie.

kraju po okupacji niemieckiej i Dlatego endecja-z księżmi i ob-

austrjackiej i kradzieży moski rnikami nie mogą zapomnieć

wskiej. ego rządowi. Dlatego endek p.)

Ale jakież to trafne i dobrze Głąbiński na wiecu w Richmond!

użyte granie na czułych stru- /Teatrze rząd ten krytykował,

nach wielkobrzuchów tutej- Dlatego cierpieć nie mogą lewi-

h, którzy miljonami kupo-|cy. Kto myśli cośkolwiek, to się

wali marki około półtora rokau!przekona, że cała prawica stoi

temu, w nadziej dużego zarob-|fa zdradzie chłopa i robotnika,

ku. Jakżeż oni muszą się złościć a broni swoich interesów. Dla

teraz na rządy Polskie, że wpro tego hasłem powinno być w Fi-

wadziły ich na taką straszną! ladelji precz z Wydziałem, Ani

stratę |centa dla Wydziału. Stać i bro-

Ale pocieszciesię panowie, A-ąnić praw swoich i braci w Pol.

z manifestu

   

  

  

 

 

marka pójdzie w górę i to pra- 5€
m robotnika i wlo-|) i stara

 

 

 
wspomniał o Paderewskim, |
wszyscy się uśmiechali. Dlate-|
go, że bali sig aby ta publicze
ność nie interpelowała. - Nie

SZYFKARTY -

myślcie, że śpiewał by Marsz, na najlepszych i naj
Marsz Piłsudski ks. Monkiewicz, szych okrętach
ks. Godrycz, Rakoczy, Starzyń» DO POLSKI
ski, którzy w duszy nienawidzą
Go, ale śpiewali ze striichu. Tu-
manią jak mogą biednych para-

Wyrabiam aplikacje

na paszporty i le»

(jan, albowiem pokladajq na- galizacje 4
dzieję w umocnienie Wydziału
Narodowego, aby potem zebrać w. Frysmcki 4

jak najwięcej pieniędzy na o- NOTARJUSZ A

bronę księży, obszarników i pa Fs? \ sol

skarzy - na wieczną niewolę PUBLICZNY p

ekonomiczną i ducha chłopa i

robotnika. O tem pamiętać na-

leży,

817 N. 3rd Street -

Philadelphia, Pa./
 

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamiam niniejszem, że

posiedzenie Komitetu Pomocy

Polsce Czer. Krzyża odbędzie się| .

wśrodę 27 lipca rb., w sali Dół

mu Polskiego, 211 Fairmowmt

Ave.

GAYETY THEATRE -

Bma ul, poniżej Vine

Philadelphia, Pa,

Najlepszy dom bur P

w mieście i:

40 chórzystek 40

Zapasy co piątek wi

THE BOARDWALK

 

Wł. Frużyński, sekr.

Co słychać nowego?
 

 

Z żałobnej kart | Tattheej karty nowoczesne 1
go Babilonu: Przy 76 ulicy, emu-{Agenm Kart Ol "pcy grający w „crapes", pobili) do i z Europy +-
policjanta, ”wow,i-m przeszka-| Wyrabiam aplikacje
11mg. gut—m policjantów wy-/porty i legalizacje,
darlo ciężko rannego kolegę z! w ieniądzerąk. chłopców.

-

W Blunklynlejangmirlm Pe
znaleziono ciało zamordowane-| Agencjko i obrabowanego W. Iaper.|

g

WSZYSBiChBim |sko-amerykatiskich i
tie'go. Dwaj pasażerowie za-
strzelili szofera „taxicab" i um. 2359 Orthodox
koni. |

   

 

iary nieoględności -polskiego! nazwisko Naczelnika, -publicz-
rządu. ność, choć w wię!«zości para-

Parafjanie! Pamiętajcie baj - fjalna, zgotowała niebywałą o-
kę o „sie i wronie" i nie dajcie wację -Naczelnikowi. -A /gdy

   

 

    

 
 

sy Wydziału nie będzie
ny do Polski na robotę ra
wąi po pełnej pewności, że pie-
niądze tutaj zebrane nie pójdą
na politykę wrogą |interesom
polskiego prawowitego rządu.

Piotr Lisiecki,

To +*2::>
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Sprzeda
Wydział Narodowy w *, zamożności, :2000. Colo

(ji naprawdę zaczyna at .-
) naprawdę zaczyna podnosićTii
głowę. Sprowadził sobie ende-| s foty mowiszić robięR nin pleninday, "P wka, dawnego

_

sługę

_

wiernego 1/5 WDM « a u

Franca Józefa, rozbijacza Le-W
ginu wschodniego p. Głąbińskie
go, aby ten wlał im ducha noi
poskromnił rozbrykanych para-

*, 4
(3. vimeo Tha Wieza

hi Haein saren? w.
Henin"3" dobry ch hide." t
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. M Feds | wszelka do form
[jan. Oczywidcie, ze Wydzint w) Puohies "tane 810.000, hho
Piladelfji stracił grunt pod no- Wastivis "odbaser,
gami od czasu szopki Pittsbur-|!*"* >
skiej, kiedy to księża Monkie-| --- Farms

icz i y awali spra Penni rmawicz i ks. Godrycz zdawali spra.| , Parmi _.,
   wozdanie. Obecnie po wiecu p. nt doza

Głąbińskiego "będą próbowali
zorgamizować Wydział we wszy!
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stkich dzielnicach. Użyją ambo ami, Postek 38

ą |onfesjonału, użyją oye Bet

 

  

  

kich naganiaczy, aby do-|AGENTOW | erensisatortw
, p sprzedaży potycskowych, miespiąć celu. Dlaczego? - Prosta wires zalosna siebijet "li

% . ; uve do Polity Investment C
ecz, aby w Polsce mogli ide: Puiadaips

 

księża biskupi i obszarni. |;
cy; aby mogli chłopówtrzymać!,
krótko, Czy na to się chłop zgo-
dzi, czy na to będzie dawał pie-|

  

 

 
wiecu Wydziału Narodowego,
jak endek Głąbiński miotał się
z nienawiścią na rząd Moracze-
wskiego, starał się go ośmieszyć.

2640 E. ALLEGHENY AVE
ra

---._
 

Chce dobrze widzieć - mie.

7-go listopada 1918, które to wy
jątki tu przytaczamy, Rząd lu-
belski mówi tak: Jeżeli chcesz
sam być gospodarzem na swojej
ziemi, to musisz w swoje ręce

Bell Phooe: Market, #98

 

PATENT Y

 

 

ująć władzę w Polsce, musisz WYJMUJEMY
sarh budować gmach niepodle- :a.—"' z
głej i zjednoczonej Ludowej Rze WISH,
czypospolitej Polskiej: Dalej pa RAW
ragraf 4-ty mówi o ordynacji
wyborczej, jok obecnie. już jest
w Polsce,

_ MARKI OCHRONNE -

 

 

 
i dla: siebie i śwojejszodziny:przez:stanie)    

  

 

   
  

  

  

       

  

 

 

ścianina, to się stanie | Dlaczego na wiecu Wydziało Frankfort Phila,
Podniesie się ta marka i rząd: wem wszyscy y prze.

polski na tem nie nie straci i ciw Naczelnikowi Państwa Pił'|| -
tylko chyba ci stracą, co dużo! sudekiemu śpiewali „Jeszcze || WAZNE
zarobić chcieli |Polska nie zginęła" Marsz| [| OZNUMIENIE P

Ale aż brzuchy się chwiały, marsz Piłsudski? Dlatego, że) p -------------
tak okłaskiwali anzw biednej gdy wymówił endek Głąbiński | IENIĄDZE WYSYŁANE DO PO LSKI

ZNIŻONYCH RATACH,
|w Po bliższe szczegóły zgłosić się, pisać lub telefonować h

szego DEPARTAMENTU WYMIANY

:

ZAGRANI
się wziąć na piękne słówka! - w | PIENIEDZY,
Pamiętajciej ani centaj na: Wy › Fatmy pa % <,

|
Mgll-Lombard 53 «3682.

dział dopóki ostatni dolar z ka- (19Sere, einkart20 antetll pra wygoby magikom-Janow 1
| Departament Wymiany Zagranicznych Pie

Departament Szyfkart Okrętowych,
| i Departament Funduszów Oszczędnościowy,
| §
| są otwarte każdego piątku wieczorem od 7 do 9 go
| dodatku do zwyczajnych bankowych godzin,

| Trust Departament. - Poradź się naszego
| dnika Trustowego. Założony

SOUTHWARK NATIONAL BAN
| 610 South Second St., Philadelphia,

Zasoby przeszło $11,000.000.00.
Członek Federal Reserve System,

#

 

 
i

 

 

WARSZAWA, STOLICA: POLSKI POTRZEBUJE

POŻYCZKI!
a ze zaletę W, zed Hels mim
erearara
ummvmuxmflmum“

BOND NA 10,000 MAREK POL. ZA $ 1

BOND NA 50,000 MAREK POL. ZA $ 9

BOND NA 100,000 MAREK POL. ZA $19

P- Za gotówkę lub na spłaty miesięczne "pg

Ponieważ Bondy warszawskie są zabezpieczone

kiem miasta, więc cena ich nie zależy od zniżki

zwyżki marki na rynku tutejszym

4

 

#
Pocztowe (Me Order) vttech

nigdze, zobaczymy. | Dr. L. J. BALASA w.:-Ww": Pai je muff-ET 0:11
. . DENTYSTA Wmelkich informacji udzielamy odwrótny pocztę,

Świadkami wszyscy byli na vene. b te nie zaojdnie się polsk, któryby nie

Generalni reprezentanci na stany Pennsylvania.
i Deleware

POŁISH INVESTMENT €0., INC.i . " kin dobterine
Czy wiecie ludzie dlaczego? Oto DR. M. KAUDERER 312 BULLETIN BLDG. PHILADELPHIA,
za reformy, które rząd ten ogło- natu Wareku 08 agentów tydać należy zawsze naszą
sił w swym manifeście, z dnia nd Std few 6

uumu--. DR. J. GOLDBERG

Dentysta dla pracujących

4-ta i South ulica, Wchód 405 South

PHILADELPHIA, PA.

Jeżeli masz kłopot z zębami, przyjdź i
mną, oszczydzisz pienjędzy i bólu.

NISKIE
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YSIĄCT

Zapewni Ci stale dochody

Czysty zysk na

jednej tonie

rudy zelaznej

wynosi od 90c

do $1.80

  

  

w
a
s

 
65

 

  

=
=

 

CZYSTY ZYSK NA 1000 TON

WYNOSI 0D

$900 DO $1,800

JEŚLI ZAKUPISZ

10,000 ton, zarobisz,

od $9,000 do $18,000

  
  

Sposób ładowania rudy do pieców w naszej hucje żelaznej w Port Arthur.
Jest to nadzwyczajna, może jedyna w życiu sposobność›'żapewnić sobie

przypływ pieniędzy na późniejsze lata.
MASZ TU ZYSK WIELKI I PEWNY

Żądaj szczegóło wych informacji
Wytnij ten kupon i wyślij zaraz!

 

Szufla parowa, która chwyta od razu 15 ton rudyi rzuca na wagon

PRZESZLO 10,000,000 TON

|
|

i

  

BUDUJEMY KOLEJ NA PRZE-
STRZENI 20 MIL, ABY WŁASNA
KOLEJA PRZEWOZIC RUDE Z

JUŻ ROZKUPILI CZŁONKOWIE
ZWIĄZKU PALATINE.  

 

Na Palatyfskich obszarach Kopalnia» KOPALNI DO NASZEJ WŁASNEJ TYSIĄC TON RUDY OBECNIE I, \ .x AJ
(nych znajduje się przeszło 250,000,000 ton HUTY ZELAZNEJ W PORT AR- KOSZTUJE $200 6/ ¢ XS b P s 3
i lepszej, magnetytowej rudy żelaznej. THUR. Bin. a źARABIASZ f] P 9 &/ / XxĄx

3 W kopalniach Palatyńskich możesz za.
ZBYT NA RUDĘ I NA PRZETO-

PIONE ZELAZO (PIG IRON) MA-

MY JUŻ ZAPEWNIONY.

NAJWIĘKSZE FABRYKI KA-

NADYJSKIE CHCĄ OD NAS ZA-

KUPYWAC RUDE I ZELAZO.

OD $900 DO $1,800

ZYSKI BEDZIESZ OTRZYMYWAL PRZEZ
DWADZIESCIA LAT

KAŻDY CENT WPŁACONY NA RUDĘ ŻE-

LAZNĄ JEST ZABEZPIECZONY TĄ RU-
DA W KOPALNIACH, JAK GDYBY

PIERWSZĄ HIPOTEKĄ.

~;PALATINE MINING & DEVELOPMENT CO.

INIDI1 ove orev oerveerceecreerreece00000

?), z pn

y
= jak ci chciałem odpowiedzieć naj 968 Johnson Ave.

IlllIll|I|IlllIllI|IIlIluli|II2IlIlII|lIII|I|IlIlllIlIlI|IlllIIIIII|||I|Il||IlllllIlIlIII|IlIlIlIlIlI|I|Il|||IIIIIIIIIIIIIIIII|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIII||IIIIIIIIIIIIIIIIIllIIIIOIIIIIIIIIIIIIIIIIII’rE‘fufii. d ię dależ mi głosa,

""

| Policja poszukuje jeszcze czt

JESZCZE KIKA SŁÓW 0 WTORKOWYM |

pić sobie dowolną ilość rudy żelaznej, a
y ci tę rudę wydobędziemy, przetranspor-
jemy do portu i sprzedamy, a czysty zysk,
i pozostanie po obliczeniu wydatków,

przyślemy ci do mieszkania, bez względu
f PALATINE MINING & DEVELOPMENT CO.
, 1.2 1521-25 Haddon Ave., Chicago

Szanowni Panowie: a
Fakty powyżej podane bardzó mię interesują i chciałbym ażebyście mi przysłali blkżęsze informacje o waszych kopalniach PALATINE. Informacje te proszę mi przysłać z tymwarunkiem, że one mię do niczego nie zobowiązują. Mój adres jest: ana to, gdzie będziesz mieszkał - w Amery-

wee, czy w Polsce.

 

   

 

Imię i nazwisko .. «.....Numer i ulica  
     

  

Miasto'i stan (stejt)

 

     
 

iBank Ludowy

W WARSZAWIE
KAPITAŁ ZAKEADOWY 30,000,000 MK,,
Warszawa, Marszałkowska 99, rog Nowogrodzkiej... .

w- do postępu. |a trzech zostało aresztowanyck
Jeśli nie brakowało ci bez. i- Odstawionych na stacie poli-

czelności kłamać świadomie ną przy Stagg ul
McCadden Hall, niech ci nie za-| _Aresztowanymibraknie odwagi odpowiedzieć | Hilkowicz, z pn.
na moje zarzuty, a ja prosty ro|AVe, Jan  Zulops

   
    
  

Stanisław
68 Johnson+

   
  

woyr. |rech uczestników gry.
dla koalicji, lecz koalicja mimo ---mas g is as ifniego i tak nie nie znaczy) i| zw o dała Polsce wolność,

 

 

WIECU WYDZIAŁU
W MeCADDEN HALL W WILLIAMSBURGU

na którym przemawial zamachowiee na prawowit
rząd Polski ks. bankier Adamskii filar Wydziału

Narodowego T. Wilde (dziki).

, Ponieważ
sprawozdaniu „Nowego Świata"
winieta wiele spraw, które lfs

|

Adamski poruszył, przeto chciał ta

bym sprawozdanie to niejako do! prie

|

pełnić i proszę na łamach swego|
prawdę i oświatę7 ”czyim—gu i

» A 11 . C
w czwartkowym lej o parlamentaryźmie i wolno|

awiać nie pozwolił. Nastę-

zaczął o stronnietwach i

bezcześcił pracę lewicy. (Może

za to papież przyśle i jemu spe-

   

  

* inie

 

zważając jedynie na zasługi for

tepianisty, Dmowskiego, Gąsio-

rowskiego, Wiełowiejskiego i in

nych. wielkich mistrzów od mar

nowania. pieniędzy krwawo

pracowanych przez robotników

polskich w Ameryce, a danych

(na Wydział i zdradę Pols

d Moraczewskiego, ciągnął

bny - pałał niena-

ciw Francji, Anglii i

ji, lecz dowodów na to

dał. Może je raczy ogłosić

w prasie, Moraczewski wyda-

wał Polskę na zniszczenie zgd

[b. Ano, może p. Moraczewski

 

  

   

   

 

 

  

  

 

   

Róg z Poznańczykami i wieleb.|row, Śpiewu „Lutnia" w Broo-|
Adamskim uratował W”"ZBWę-mvnie urządza 32-gi roczny pi-\
Inni żołnierze uciekali tylko, w Cypress Hills Parku, w
kazywali drogę bolszewikom,-| 'yall dro iedziel, dnia 24 lipea 1921 r.
Krull 4 się z dnia 35UDC
],;«l't'llśztvunrnlvarh- * !.mbgrelach ”południu.

atego on ze swojemi uzyskał Dojazd do parku, z New Yor-
y " . p C |:tak:”. [aby Vkllklżmęśnr 8G} |tu: Myrtle Ave, Train do -Rid-|

ozstrzelano i tak się stało, We-| powgoq, ze starego mostu lub z!
dług jego słów. Jedynie wojsko) Mupiejpa) Biulding ze zmianą!
:(:(! :grin:-bogu. nie paula, me na Copress Bule Hamws). -2]

mi:-xo "(:” “if“? Greenpoint: Union Ave. tram-
ę. w l' a »(m\11|‘1 waj, - Z Wiliamsburga: Bush

. u lam-1 zaczęli PTO-| wioy Ave, - Ze South Brookly-
nazwał ich bractwem na: wszystkie pociągi ze zmia-

rożańcowem, myśląc że sypnął! nna Bridge St., na Myrtle Ave.
dowcip. 4 *

 

 

   

Początek o godzinie 3,giej pol"

 

POGADANKI

0 ZDROWIU
Je jokiegokotwiek się, możne
wat prise uświedomiesie «pi

Bank powstały za pieniądze robotnicze, operujący.
dnościami; robotników, ma na celu powołanie do życia#.
współdziałanie w rozwoju warsztatów pracy, opartych n

zakładach ścisłej współdzielczości.

 

  
  

  
g Bank płaci od wkładów na rachonki bieżące i lokat femie
mtt nowych procenty. wyższe od płaconych w innych
IB.-INT)! 7 Ivan Tallow

 

Bank Ludowy kmpuje od powracających polaków z

ryki dolary po najwyższym kursie

Informacji @dziela

DZIENNIK LUDOWY

959 Milwaukee Ave.,

mones

 

Listy w kwestji chorób pisać

"pod adresem: Dr. Edward J.

Bero, 58 East 7th Street New

York, N. Y.

N. N. Y F. z Pasasie, N. J

Odpowiedź na pytanie, czy

można wyleczyć rupturę bez o-

peracji, czy ruptura nie jest gro-

ing i powinna wstrzymać czło-

  
Chicago, I

 

 

. 198 w DWA-7, ob « « k nei cts wieka od ożenienia się? |

f

PwC3 to i «atu fo

to

panict me tłumaczy, wielebnemu tę kwe| Przez to, z dób

-

na y ji iniosącego pisma, mimi—hb ;:: tjalnie świeczkę). się go kg, profaka: doj2207 Life-“1K" wstrzy-| Na podwórzu w tyle domu| Ruptury bez operacji wyle- /M SRUBOWIEC
czytelnikami kilku jeszcze in Legiony (a zatem i Pilsud-| Warszawy. Prarwdziwym. wol- |or, głoszenie konstytucji. pn. 243 Moore ul., w Brooklynie, czyć nie można

i

 

  

Pasek można
nosić całe życie. Jest to jednak |
niewygodne dla człowieka pra-|
cującego fizycznie. Człowiek -
z rupturą może się żenić, jeśliś
warunki ekonomiczne pozwala»
ją mu na to. '

Dr. Edward J. Bero.

my ŚJąsk. „Chcemy! zebrało się kilku młodych ludzi
ocjali ‘tami i z lewicą, na grę w karty. Któryś z nich

z świadomymi robo- schował jednego asa i wynikła
ikami i wieśniakami), walki bójka, w rezultacie której Mar-

tej-nym poprzestaniemy,. at ich| con Zybrek, z pn. 243 Moore ul.,
zmiaźdżymy". Niestety! Troszkę! bardzo pokaleczony wzięty zo-
za późno, gdyż lud was już do-|stał do szpitala św. Katarzyny,

brze poznał. Czy prorok z Na-

zaretu nie "powiedział: Kochaj

ski), według słów wielb. wcale|skiem polskim była tylko armja
się nie przyczyniły do powsta-| Hallera we Francji, według

nia i uzyskania wolności naszcjwńw wib., lecz Naczelnik Państ
Polski, lecz Polskę data namijwa wysłał telegram do rządą
z łaski Francja i Anglja. Anil francuskiego w grudniu 1919 t.
łówkiem nie wspomniał o naj- że nie życzy sobie wojska Halle-
większym wrogu Polski Iloyd/ra-w Polsce i przez to Polska
George'u. Powiedział wyraźnie] straciła Gdańsk Śląsk Cieszyń
z ylko przez telegram Na-

a g
5 Ks, Adamski wspomniał, że

(wojsko, które mu z pod nosa

premijer Witos zabrał, zorganie

zował w celu obrony granie Pol+

| ski przed niemcami.

.

Ile w tem

:twierdzeniu bezczelnego kłam»

stwó,

-

każdemu

-

świadomemu

 

Odjedzie z NEW Y'ORKU wprost do

GDANSKA

w SOBOTĘ, 3
1. Klasa Kabin:

  
tnikam

 

    

 

 

 

185-

elnikowi dobrze wiadomo.  
     

 

   
 

Komitet Narodowy w Pary-| ski
- Generalny Agent Paszżerski "

Rainwittelone ozoomie ag eetornas foes Me sas nel) PREEWODNIK HANDLOWY C. B. RICHARD & CO. _
m. Haller uderzenieńm w stół) L,1 Polske®, -- #elCryz ktokolwiek zdobyłby sięCI_ Dieprzyjacioły (wasze > «. Wit 5

posiedzeniu Komitetu Rady P us "2 Tv, niby to shiga Chrystusowy ‘

rony Państwa, uratował War

wę i ocalił Polskę. przedpol-
kami. Czyż można wymy»
bezczelniejsze kłamstwo?-

Widząc, że zanosi się na awan-
ę, rozesłał po bali salunistow
icjantówi zwykłych bumówy.

aby się zajęli tymi, którzy nie
dzają się z wiele-

o." Potem zręcznie /zmienił
Memat na markę Polską, a gdy

znów podniosły krzyki, od-
żał się zamknięciem drzwi i

m. aresztowaniem -(włas-
_ słowa rzymianina). Zaszedł

istępnie na temat bogactw kra
, 4 gdy się znów

;|chiubnie i byt ranny we Fran-

 

naród polski szedł (był
za socjalistami, to nie byłoby
Polski", Gdy się znów zaczęło
gwarno robić na hali, a obywa-
tel. Rysiecki z Bayonne poprosił
grzecznie o głos, wysłano do nie
go -nie jednego, ate dwu poli-
cjantów i salunistę Bronikow-
skiego i gdyby na marynatce
tego ob. nie ujrzeli byli guzika
srebrnego z Armji Amlerykań-

skiej, (co- świadczy, że -walczył

„gdyby

 

cji), to z pewnością obłożyliby

go byli pałkami, Głosu mimo

wszystkiego nie uzystał, pomi

maku ks. ›Adamski wyraźnie

 

s, patrzył zn

na podobne kłamstwo? Na to
potrzeba tylko wyrafinowanego
legionisty rzymskiego. Moracze
wski odmówił pomocy dla Lwo
wa, więc Adaraski posłał na po-
moc poznaniaków i ocalił
Lwów. Socjaliści mie chcieli
nie chcą wojska, więc dlatego
straciliśmy Gdańsk, Slask i Wil-
no .(lecz o całowaniu si ęmistrza
z Waldermarasem i o kumaniu

gdyby mógł zejść na ten świat,
i widzieć wasze pałace, gospo-
dynie, siostry i słyszeć waszą
przewrolną naukę. Chrystus u-

depcesz jego głowa, chcesz wal»
ki, a więc walez, ale pamiętaj,
że nauka Jezusa jest zawsze po
stronie tych, którzy głoszą pra-
wdę, a nie po stronie kłamców,
którychby się Chrystus wyparł,

 

ac

or 1. i.
Polska (otnicroHandlowe Korporacje

176 Ave, Brooklyn, X. Y.
-nasion, .naworów

natuconych, :oraw .naróędał :zalnścych,

Toleon: Jamales 116
raxuzns

 
 

GREENPOINT

     

  

     
   

   

  

 

; Jedyny Polski Hurtowny
z Beneszein, ani słówka nie na- kochał lud, wy ukiochaliście ma

 

   

 

monę, bogaczy, hrabiów i kaj Skład „Crackers"pomknął)› o których. Chrystus Ś x ®
Przyjetismy: réformg rolną -| wiedział, że: Łatwiej wielbh 20% Oran 3,

ciągnął dalej z bólem serca. -| wi, niż b it. d. Gdyb e
Mówiąc o obronie Warszawy w|był uczciwym, jak. sigpregchwal
sierpniu 1920 roku, znów wdał faa: nell e

 is |
 że:

ię w doda 1 że Bóg dowiPole

29 Broadway, New York
Bilety u wszystkich Tokalnych agentów"

 

4

  

 
Duże Polskie Składy Obuwia 228 - 230 - 232 ...Fl

„Białego Orła" Koscyfls róg 14ej ulicy. New
ot? Are, (Wiary ŚKŁAD MEBLI ;
1,108 Grund: 86, *(w

x. x. OTWIERA WASZE KONTO .

 

Polski Skład Bławatny
A. PYLILO

CT CKHmaseg "."
Wiekiej ceny. -- Donaty: wybór.    

 



   

    

 

   
  

     

   

   

 

      
      
    
     
  
   
  
   
   
   
   

    
   

     

     

       
   
     

    

    
   

   

  

    

  

            
  
     

   

 

  PIKNIK MANDOLINISTÓW
f m‘ 1 sokOŁóW

Stowarzyszenie Mandolinistów
„Lutnia" wspólnie z Gniazdem

Komitet \, America's Making" w
lu stworzenia lokalnego sub- DROBNE OGŁOSZENIA;;:iłzafrnmu okalnego 5 KALENDARZYK pC C

Obecnymi byli następujący ZABAW -

L K, ILLAKOWICZ

   
 

  

 

jy: wiel. reprezentaci towarzystw: A. i

-='temperatura bez| Dwuch knullcyinych kandy- 3211331539; ;;;-132,2? 1:32; KAMIENIE lik, C. Brachocki, W. Kuhherda I Kto szuka to znajdzie. - Mamy:

- wiatr północno - za- datów na majora. - H. H. Cur- w Manhattan Casino pray 155 F. Niezgórski, K. Trypuć, J. Miy liter,p..‘:.‘,”%‘.‘.:“.:.,'”“'x%‘," farmy różnego gatunku w a-A
RĘCE narczyk, $: Zmorzyński, F. Dą- !! {ffltor |,_ , nie New York10 ((

browski, A. Sokołowski, F. Bu-| zlej! bl. w Pret t tater ,"nh ornego 50

j i a Tartofimi, 3 is
Spiewa mi ręka, położona pod głowę, jakowski, K. Dąbrowski, P. Ra- #4 - proedatewiecie i bat

|

PAS) Joryseas049 .

,ramtwe: c eie S Cee 2 oaa a--aapyoaeoezałoaoe
śpiewa mi ręka, śpiewa ręka druga: ebi, 8, Anuszkiewicz, J. Bak, A. it reer tin, maite pre farmersite:

„Ach jakaż to, jaka gwiazda tak nad nami Czajkowski, E. Mozejko, F. Kas» sk*otetoinAoi

' # an:-7?" czorek, Leon Kopowski, J, Kwa pm ferret
* piński, J. Budzejko, M. Grzywiń (22 w sosen, -

ski, E. Kowalski, J. Szczepański,

|-

itt4bei 791. "

E. Smytkowska „P. Iwińska, K. (28 Pałasz W sewuy,- ten. onie |rem

ran, prezydent Manhattan i se-|ulicy i 8 Ave. w New Yórku.
--- nator Ch,C. Lockwood z Brook-|- Komitet pikniku zapowiada

RUCH .OKRETOW yna, szef komitetu badającego bardzo wiele niespodzianek. -
warunki budowlane, wypłzedzi=|Gra w kręgle oraz cały szer

3 Przybędą do New Yorku. |j wszystkich „meza innych „bil—w o „ma, pn::
Wczoraj przybyły: Lancaster stronnictwa anty: 60 grywać będą dwie doskonałe or

; Michigan z Lon-/na nominację na majora mia-/kiestry. Początek o godzinie %ej
;Mystio z Hamburga, Aqui| sta. Zebrani wszystkich sił ko- po południu. Wstęp 50 centów.

wz Southampto, Paris z Ha- alicyjnych przeciw-łammany od) Jeżeli zważymy/ że do Man-

  
  
   

   
   

  

 

  

   

  

    

 

   

   

 

w  zeptym « Wszystkie pale jak strun dziesięć drgnją: rabin" 1 wi!. nap
wru; Chicago z Havru, Baltic z/było się w hotelu Commodore. |hattan Casino jest nadzwyczaj * ife Au! warkuss dim 4 Tad ot, Tote foor 10 HB

Wystawiono również kandy-) far dojazd wszystkich p warkocz ięcząc rozplatają, Binkowski, W. Jezierski, B. Ko-| szuda wieki mem. w Me Cad dd. Xiena.,marts za" iy.
wy doś we wszy: jedna ręka serce trzyma zamknięte, a Al w. #IO tn Warżegna. 4613  w: Potomac do Bre-|daturę F. A. Wallisa, komisa-|stron New Yorku i okolic, to

   
int ; i . a hey mau i, całe łzami objęte! Łowieki, A. Kolczyński, J, Na- -AL crmrza imigracyjnego nowojorskie- "spodziewać się należy, że piknik cale skram z muse perma w- ---

Poniedziałek: Centennial Sta-|go portu, który występował ja- ten sprowadzi sporo polskiej pu * guszewski, W. Kamiński, + manis tho serem, don 24 region®,
Posiedzenie otworzył ob. 'Cz.|| stef" Rem sehenmetinima wh dar

Kozłowski, który SYN "Waitaiess'my
zebranym cel migdzynarodowe}}| Munk ';; "wa"."'".af
manifestacji. „America's Ma- Gik-gam
ing" hum-10.7qm" vo cals}

  

  

z Londynu. ko - „niezależny demokratę" USMIECH

_ Wtorek: Leopoldina z Havru, Kandydatura jego jednak nie ma) Najłatwiejszy dojazd koleją

„Clay z Hamburga. szansy. górną 6-ej i O-ej Ave. oraz tram Łatwiej uśmiechać się ustom, gdy oczy zam-
3 + Cameronia z Liverpo-| g., __| wajami. [knięte...ry budynek zawalił się.

i „Oscar II. z Chrstianii, Adria-| 5.., trzy-pictrowy «z-, O węź złocistą muichę, iwymm myślom weź na kmNga 14 - mate-

(tie¥ Southampton. K. "Washirgton' t « (przyn w gny budynek prey" Washirigt za haj tylk przynętę, no ob. Kuliberdę, a na sekre-
Odchodzą z New Yorku: |Johnson ul. w Brooklynie, w posłuchaj tylko, posłuchaj, jak brzęczą skrzy- tarza, ph. Salika, który ›odczytał Jesteś tyny lub ci włosy wy.«+

którym od 82 lat mieścił się sa- bl mu syna # (dla rozpięte! protokuł z ostatniego posiedze-|| P8dają a chcesz ich z powro-
Sobota: Vellavia do Londyn.] junrunął onegdaj około godzi- ja nia komitetu, poczem przyst. tem Odzyskać pisz do

  
  

 

  

      

    

 

   

    

  

   

 

   

 

 

 
  
   

, Consort do -w. a T
, ”€£$'do (99 80 „firm:-1:13:33: James F. Cochenour, z pn. 224 Łatwiej uśmiechać się ustom, gdy lampy be- piono do przyjęcia mandatów ;;“v’3hm§3°fs'§‘ Patogataine"tie
\b Jo Plymouth, Susooiy| było w "odległości jury cary East 32 ul., w Brooklynie, wyto- [dg zgaszone, reprezentantów towarzystw. Tauton, Mass. PRATSh
\ Hamburge, Rochambeau do maa; czył "sprawę przeciw swojemu stopy - o kamień" oparte, ręce - na piersi W siad sub-komitetu ,Ame-|L... --- ole: Stl wiertoree"
fg”. Drottingholm 'do Go- ""C; 2:3“ $:;fowi, który pa 8ospodarzowi G. H, Jacksonowi, (splecione, rica's Making na Greenpoint we savages MRL«efuch, veto! (dnnm
'thenburge, Clarksburg do Ham- "Leif“ faważgt, że łom się z PB. 230 President ul., o odszko serce - pod ręką uciehie, serce - jak lampa szli: --- . ELIZABETH, N. 3. 16 wien, Brie pure. __ cen
› « Nie,” rodził chodnik 1iną. dowanie w sumie 10000 dolarów M (zgaszone... St. Bielski i J. Dąbrowski, wi W as nad DQSPREEDANI candyrion1 meviami

€ 362 ograśla był wstrzy za śmierć syna W. D. Cochenou. „Łatwiej uśmiechać się ustam, gdy oczy be- ceprezesi, J. Sokołowski, sekre- aide, niedzielę o jm
Poniedziałek: Gustavsholm do Ruch lrmfiujowymiy **! 110, która nastąpiła z tego powo- [aamkniętę, tarz finansowy, E. Zmorzyński, przed południem odbywają się
Minimal. Plow (:::), :: many przez kalka godzin. du, iż gospodarz niedostarczył ® kasjer; W. Kuliherdz, opiekun i922“ rsizfili?‘m“£we w _—

ingswor R in |ogrzewani % kasy, I. Kowalski, sekretarz pro/ kościele metodyskim pod num.
-| Półroczne zebranie akcjo 08" in doprzez a, wy wości 216 Fulton ulica. W następną

 

i +- © al i % a
(LF neues. dom” fare pn 230 President ul. Gdy się tak biedak tłumaczył,: *- . * 1: Prezes zostanie: wybrany na! niedzielę będzie wygłoszony

v dawcy W skardze swej Cochenour - nadszedł policjant, który przy- wszyscy Ingram do. wiecu. ciekawy odczyt, Wszyscy są

i Wiorck : Aquitanm do Sowie Dyrektorjat Domu Narodowe- twierdzi, że syn zachorował najWitał złodzieja dwukrotnym u- pmsvzem. W

pton, America do BreMe- „, do wiadomości, żejsamym początku 1920 roku, z derzeniem w twarz, a potem tąd m5 wpuszczeni |› POMÓŻCIE! Wstęp wolny. Niema kolekt.
(roda: Paris do walne péotroczne zebranie akejo|Dowodu nieogrzewania mieszka-|zabrat go na stacie policyjng. (ms Ks. M. Pawłowski. |-

polski/ Czwartek: Mongolia do Ham- narjuszy odbędzie się w piątels/nia przez gospodarza, i że w re-| Sędzia Tobias postawił go pod do stanów Zl założenie «udo |"pu i 2 j m / ferin deueiego interesis. ; 29 lipca br., 0 godzinie 8 wieesq}#iiltacie tego umarł 27 lutego|kauciq 5000 dolaroy do sprawy. Otrzymaliśmy od naszego rvtobion | many" interes weet
\ Pigtels: Bergenstjord do oo na Nis) 1920 roku. W odpowiedzi na o- Będzie musiał prawdopodobnie PJ With wrz wspólzg'ncowniin dora E. Tl. B“?- WIELKI PIKNIK oortgunga,—",:

„gen, rodowego, przy 8-ej ulicy. Dy-|skarżeńie Jackson tłumaczy się, czekać na rozprawę w więzie » wali Wprawdzie z pp. 290 West H3th SL. w 105 Fos 8 site,New York. ię.
rektorjat prosi, aby wszyscy a-|ze nie może on być nil? zapewne nie zgłosi się, t@cB, Wszyscy imigranci zostali TOZ PM:20W wst1129 St;"| KLUB MŁODZIEŻY POLSKIEJ

będą przyjmowane #4) vionarjusze byli obecni. ze/dzialnym za niedostateczne go wykupić. wpuszczeni do tego czyli! ~ SSPUJACEJ 'T©"| w sobotę, 3-go września 1921 r..
wpurki: pocztowe. z- Z”A"” 1:2" względu na ważne sprawy, ja-| grzewanic mieszkań lokatorów, --- :; Fm: ”gg?-wane "gnaw Srm. Redakcje! w rug)-;:::! nagram”

- eztowego podają do wiadomośc|;i. pega rozstrząsane na tym/@ zatem nie możć odpowiadać z « + , "Ire weszło wżycie 3 czet|" op q. ls soe :
ża odtąd będą przyjmowane posiedzeniu, za śmierć młodzieńca. skonczył SIę term!!! Ia 105 Spi. jedne. k i. orpram ON
kt zaświadczone przez banki na- --- natomiast: twier- go cudzoziemca. Przetrzymywą-| 468 WPadnięcie organów breu-| C «- n* L

felqce do Federal Reserve Sys-| KONCERTY ROSYISKIET |a; %, owierat a Jac. sądu dla Spraw pro- |ni byłi po kilka i kilkadziesiąt sznych. Gdyby można było ze ar regrag __| rntpois
"tem jako należność za marki po SYMFONICZNEJ OR- ksonem, który nie tylko że nie- w *- godzin na okręcie, ale has]mg $$$-;:"? pukfifi'? ar Wien » «.. Or

grtowe i druki markowe.  Dotad KIESTRY dostatecznie nie ogrzewał, ale hblcylnych nie zostali zwolnieni. Jedynie o- :: farmie dla w B:]:- f!
- urząd pocztowy przyjmówał tyl. m wcale nie ogrzewał, pozostawia»| soby, które nie odpowiadały wypoczynki,
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i ; i. poz i . |przypuszczam, że po jakimś cza- w oszw, tro od fromm.
gotówkę. Dla wygody publi- Rosyjska Orkiestra Symfoni| ją; jokatorów w zimnie i Wil . wymaggniom pod względem fi- P . t b R" T

* , ;oslanowlono teraz/czna z dniem dzisiejszym" rozpo gwt] V.! czoraj s‘koflczy: się nadzwy- zycznyxz, umysłowym lab. morał slekllw'dzle v'v stanie wrócić do! . ., 4 "n.. w

przyjmować czeki. czyna serję koncertów na polu czajny termin, kryminalnego od| nym, nie zostały dopuszczone do lekkiej PIEC). . Ae lmn |dello,
6559 -_- atletycznym w Starlight" Amus- + ła działu sądu najwyższego dla!Stanów Zjedn. ”W;"klgmj N DROBNE OGŁOSZENIA [ cilerema pokojami do u

- ; % kwa -| spraw prohibicyjnych powiatu| › 4 już r. E. J. Bero. any. - -wy w opatach.|ement "Parku, naprzeciwko sta * Dwie narodowości już prze- NM De. m
„urzędnik. banko-|cji Kolei 499 New Yorku, który rozpoczął tx mi Może się znajdzie uhchemy ""as amh «wing-fl do w

    do Fotroomn® [ud chins sere) ouse Au Bisstrle Service ___
+ 4i$ swoją
1a we Wh- 6 czerwca. Sędzia H. V, Borśt,siąc" lipiec, - gr; któryc) POISki farmer, który biedaka; ą Bi Serja ta będzie

«yz Nassau National Bank zo-/licy w Bronx. Serja ta bę który powróci do Ballston Spa, siebie weźmie na dwu t
  |oavedaie sięw Spała, dni

- (z. mii Yer
al

 

   
| wanie 2,270.94 dol. Pieniądze

stracił na polu wyścigowym
”umre City, Jamaica. |Jacox

liczy 23 lata, przyznał sig
- do winiy. Ziaresztowany został

w. mieszkaniu -matki -swojej,
Manchester Apartment's, Broad-

1108 ulica.

  

  

   

 

koncerty w Bronx.
Program koncertów jest na-

der urozmaicony. _Dzisiejszy
wieczór będzie poświęcony spe-
cjalnie rosyjskim  kompozyto-
rom. 
  

 DYREKTORJAT DOMU NARODOWEGO

Ę a damia sz. akcjonarjuszy, że walne półroczne posiedze-
W Mohan-luzy odbędzie się dnia 29-go lipca 1921 roku, o

Sej wieczór w głównej sali Domu Narodowego

St. Marks Place. Obecność wszystkich jest bardzo po-
DYREKTORJAT

  

 

Patina Małgorzata Me Donald,
śpiewaczka, z pn. 316 West 88
ul., została wczesnym rankiem
przebudzona jakimś szmerem.
Ujrzałzłodzieja, którego potra~
fiła zająć rozmową przez dwa.
dzieścia minut, dopóki nie przy-
szedł policjant i wziął go pod|
swoją "opiekę. Złodziejem tym
był młody 18-etni finlandezyk,
kłóry do tego stopnia zdetono-
wał się, iż nie próbował nawet
ucjec pomimo, że stał przy o-
knie, przez które wszedł.
Na stacji policyjnej zeznał, że

nazywa się John Bjorkman i
 

  

 

"COR HESS GÓRĄ
mŚHEWUMIA"WBRO0KLYNIĘNY.

32-51ROCTNY

PIKNIK E-

mieszka na różnych przysta-

niech.

Kiedy panna Me Donald ujrza

ła złodzieja, krzyknęła do mat-

ki swej, która znajdowała się w

sąsiednim pokoju, aby dostała

rewolwer, pomimo, że wcale bro

ni tej kobiety w domu nie posia-

dały. Panna Mę Donald przy.

zearesstowany za zdefraudo składać się z ośmiu koncertów
fel 19 posi i za

ma iegi pod hatuty Modest Altschulera mm oświadczył, że żaden sędzia nie leństyńczycy, którzy przekroczy
Będą to pierwsze symfonicznej był w stanie podołać wszystkim

sprawom, jakie sig nagromadzi-
ły, i jakie stale napływają co-
d‘ziennim Sedzia Borst mozolit
się przez siedem tygodnl.

ema mowy o tem, aby pro-
hibicję przeprowadzono w tym
pówiecić: -=- mówi sędzia Borst
-- przy pomocy tylko jednego
sądu. Policja tak dużo spraw
dostarcza stale, że potrzeba bę-
dzie wielu sądów dlaich zała-
twienia",
Wszystkich spraw za" ten o-

kres czasu oddano do Grand Ju-
ry 554, z których 164 oskarżo-
nych uzpano winnymi, a pozo-
stałych 300 uniewinniona. W
czerwcu rozpatrzono 426 spraw,
z których w 105 wypadkach 26
sądzono oskarżonego, w lipcu
128, a zasądzonych 50. Oprócz
tego prokurator przygotował
300 spraw, ale te zostaną przela-
ne do sądu tak zw. „General
Sessions", ale. nie będą mogły

 

li o 11. Syryjczycy i palestyńć|
czycy w dalszym ciągu muszą
wyrabiać sobie paszporty, jako
turecey poddani, ponieważ man
daty Francji i Anglji nad tylni

 

CHNIAJCIE „NOWY SWIAT!

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN
DIPomieszanie zmysłów leczą

obecnie wyjmując zepsute
by tasie-

 

 krajami nie zostały
uznań przez rząd Stanów Zjedn.
Ponieważ grecy muszą czekać

aż do sierpnia na okręt, któryby
ich zabrał z powrotem, przeto| i,

możliwą jest rzeczą, że depar-

tament pracy pozwoli im zostać ms unn-

na rachunek liczby sierpniowej.

Liczba dla polaków zostanie (

z pewnością wypełnioną przed

końcem miesiąca, gdyż spora i-

lość ich znajduje się już na

morzu, <

Bardzo wiele osób dowiedzia-

wszy się o kłopotach, jakim po-

dlegają pasażerowie pierwszej

klasy w portach amerykańskich

skierowali się w stronę Kana-

dy.
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WCYPRESS HILLS PARKU puszczała, że matka domyśli się/ być rozpatrywane wcześniej, niżBMW setithkoo My sie„maw:: „- sasz
wmmzm ”PCA 1921 li. zawiadomi gospodynię domu,/w jesieni, W zapasie pozostaje „„...—': zimę Fm, medal Emumanx".

wiki She aby ta wezwała policję. To się| jeszcze 4232 skarg, których jesz. Tit„Notorkę W"...l Unhikes: zw
Początek o godzinie 2ej, po południu też stało: cze wcale nie dotknięto, a nowej Stworzenie sub-komitetu 34 te zrerzyiz. 08) Tuz zas 1pougjory, dony ato|f wiek: 260

at to 
wher arse inary

   

     
  

ZD DO PARKU: Z New Yorku: Myrtle ave. Train i A
wood, ze starego mostu Iub z Municipal Building W rozmówie młody złodziej

ing na Cypress Hills tramwaj. - Z Greenpolnt:
. . - Z Wiliamsburga: Bushwick ave:-

prosił, aby nie wołać policji, te-
by mu darować, iż nigdy, przed=
tem tego nie robił, że był bez

przybywającz każdym dniem.
Ani jeden z oskarżonych do-

tad nić został skazany więzie›
niem.

,America's Making".
---

We czwartek wieczorem w Do
mu Narodowym, pn. 263 Driggs p   

e |eaut, a War
od ontattio

wie h zme
”'""ŚUPze! g rantu tB(¥

. a ioul k wszystkie pociągi -ze zmian na
zf‘ixvny'fi xv; mi % pracy i głodny i z rozpaczy do-
Aransr K arancancer Kiść Z vnkfl sig tego. .
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n thn"Bret Rook JsA.:! ”TTV—Ę w$.
406 ast 6 ulica, New York i..

-
swoichKor «mf!) w'n'!

, narobiła kłopotu' ta probi.| Ave, Greenpoint, odbyło. się pol w

bicja - narobiła! siedzenie zwołane przez główny|<        
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FISZER ((para.| [gem mugo
th, anil

ibi, 652 Herren Ave, hte ¥,

ADWOKAT KR

DR. SZENFELD

214 East 57 St, New York

zalatwin tanio ważne

enictwa,_ deklaracje, ko

 

  
 
  

 


